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VIENYDę
Amerikoje Metams: $4.00,4

Kanadoj, Brazilijoj $4.50, Atsk •

J $5.00, *
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SAKO, NETEISINGA YRA ŽMOGŲ Už ALAUS 
PARDAVIMĄ TEISTI KAIP ŽMOGAUS 

UŽMUŠIKA.
Organizacija, Pradėta New Yorke, Manoma 

Išplėsti Po Visą Ameriką.
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NEW YORK. Būrys žymių amerikonų advokatų su­
siorganizavo čia kovoti prieš Jones įstatymą, einant ku­
riuo, degtinės pardavėjai gali būti baudžiami iki 5 metų 
kalėjimo ir $10,000 pinigais. Jones įstatymas degtinės, ar 
alaus, nuolatinį pardavinėjimą stato greta žmogaus už­
puolimo ir užmušimo nusikaltimų. Advokatai sako, tas sirgo. Vyras išbėgo, šakyda- 
meta negerbimo šešėlį visiems kriminaliem įstatymam

Advokatai sako, kad deg­
tinės pardavimas visuome­
nės nėra taip smerkiamas, 
kaip žmogaus primušimas 
ar užmušimas. Prie advo­
katų prisidėjo ir būrys biz­
nierių.

Maskva. “Izviestia” vas.
"Vieuybis" korespondento pranešimas "Vienybės" korespondento pranešimas j1^ pi UOCSa aĮMC kOmUfllS-į
Philadelphia, Pa. Čia ivy- Philadelphia, Pa. Šio mie- tų partijos narių patikrini-1 

ko tragedija maišytoje šei- sto gyventojai per vieną sa-Įmo 'komisijų darbuotę, ku- 
moję lietuvaitės ir airio. Ne vaitę suvalgo 8,000 karvių, rios daugely vietų radę viso 

i galėdama sugyventi su sa- 10,000 avių, 5,000 kiaulių, kios netvarkos valdžioje, 
vo airiu vvru, Thomas Mc- 720,000 tuzinų kiaušinių, 1,- Ypatingai daug netvar-| 

’Closkey, jo žmona Nellie 008,000 svarų sviesto, 577,-’kos mokesčių ėmime. Vie-| 
(po tėvais šikšniutė) pame- 0000 vištų, žąsų, ančių ir kainoje vietoje, neturtingas li­
te jį ir atėjo gyventi pas sa- lakutų, 163,000 svarų sūrio, kininkas, kuris 1927 metais 
vo brolį ir seserų 1812 No. Taip pat per vienus metus mokėjo 4 rublius mokesčių,; 
Marshall St. laiko suvalgo $10,000,0001 pereitais metais buvo ap-

.. .. . vertės žuvu: bulviu, svogu- krautas 60 rublių. Kitoje
Čia syki atėjo vyras ir;HU h. k apie ę15>0W),-1 ‘ J - ’J ’ '

>ande piikalbinti gųzti gj- qqq vertes; įvairiausiu dar-1 neperskaitęs ir

Albany, N. Y. New Yorko, 
valstijos seimelis, 74 balsais j 
prieš 72, atmetė sausųjų te 
neštą įstatymo projektą, ta­
čiau, neperleido nei pataisy 
mo, pardavinėti 6 nuošimčių ■ 
alų. v

ŠVEICARIJA
PRIIMA TROCKĮ
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venti. Jiedu išėjo i kruta-

PHILADELPHIJOJ

TELEGRAMOS
Penkios meksikonų armi- 

! jos jau* susitelkė ties Tor­
i' reon miestu, kur laukiama 
į mūšio, kuris nulems dabar­
tinio sukilimo likimą.

Kinijai vėl gresia cirilis 
.... . karas. Vienas generolas su

. . ... .. . - Gencvą. Šveicarijos vate 000 kareiviu eina prieš
vietoje milicijos virsimnkas, dzia nutarė įsileisti Irocki vajįžia 

nesupratęs! apsigyventi ir pasimatyti su 
terši i 17 A ’ Al A T m 'I’vtAAžovių Bevaisių nuo $15,000,- valdžios Įsakymo, atėmė bąli vokiečių gydytojais. Troc-

J mus paveikslus iškurių grį j fkį ^25,000,00 vertės. Na savimo teises visiem
■* Ai i I 1 A VA 4". A~4 4A 11 ZX A.»H n 4- ZA /-A i ' * ' -žub, Nellie padalė aibatos.' vajg0 daugiau 3 milionai gv 

Bet jos uzgerus, tuojau ap-

dauciauŠiaFuocų
i. X !

tiltą ir prisipažino Camden 1--------------------

nuodijęs, įdėdamas į arba- ashington. Pavasariui 
tą nuodų. Tad, vietoj gydy-.artėjant, numatoma ir ruo-

, p,,. Tiu'i tojo pasirodė du policmanai, uogauti. Paprastai, skel-
shingtono,, Chicagos, Phila-!k lietuvaitę nuvežė i Ii- biama, daugiausiai uogų, 
delphijos ir knų. miestų ro-: ine. j. ten]r mir6. ' ------------
do kad butlegenai ir saliu- 6 mėnesiu dukt 
ninkai labai naujo Jones į-;, 
statymo išgązdinti. Dauge-. Jnįmo & Vietiniai laikraščiai consin, Washington ir kitos i ris su Kosciuška revoliuci 
lis uždarinėja savo biznius, j id€jo’lietuvaitės paveiksią. ' valstijos, 
nes nenori atsisėsti pen-: - t!aidotuvgmis ^pinosi jie; ----- --
kiem metam į kalėjimą. d graborius p. Stankus. BALTIMORĖJE BUS.

Mussolini paskelbė smulk-
. . .- XT. _. f menas savo susitarimo su

jam leis apsigyventi Niceje,i popiežium. Juo einant, vai-
t r 11 i * I r I t \ 4- r* m ■» i» -Ii ■* * _ '

WS/ BIJO
inure i^T AT v policijai, kad savo žmoną nu

z I niift/lnac irlSJamao i nphoJ

New York. Žinios iš Wa-

1906 kis turi viltį, kad ^rancija; 
metais gimusiems vyrams. . - - v

Krimo apskrity, peržiurę-1 kur klimatas šiltas ir iigo-1 st^^esujungiama * su ka- 
jus komunistų organizaci-; niams tinka. 1 * "....................s
jas, išmesta 13-tas narių’ ----- —

EKSPORTUOJA ! nuošimtis. DEMOKRATAS GUBER-
LENKAI KARŽYGIUI - I 

PAMINKLĄ STATYS

Savannah, Ga. Lenkų dr-! 
ypač spanguoliiĮ surenkama jų atstovai susitarė su šio

taliku bažnvčia.
4- v

Austrijos sostinėj 28 žmo
NATORIUS SUSIKIRTO nes bandė nusižudyti per 

SU REPUBLIKONAIS vieną dieną, ir 12 pavyko.

Albany, N. Y. Gubernato- _ Į naują butlegeriams ka­
rius Roosevelt nukirto 56 Įėjimą, kurį federalė valdžia 

................. .. _ _ . .. - mil. dolarių išlaidų sąmato- New York mieste įsigijo, 
i ° Jos 8 mėnesių duktė toj Massachusetts valstijoj, to-; miesto valdžia pastatyti pa- je, protestuodamas prieš re- jau yra 35 kaliniai.
i pat ligoninėj guli nuo gi-’Hau eina New Jersey, Wis-: minklą grafui Pulaskiui, ku publikonų seimelio daugu- 

t _ • mQs pasįangas suvaržyti gui

" Vienybės” korespondento pranešimas 

Philadelphia, Pa. Šiais me STALINAS DARBUOJASI 
tais Philadelphijos mieste į ___
numatoma visa eilė darbų. Berlin. Vokiškų trockiniu 
Statoma daug milžiniškų na organas gavo iš Maskvos 
mų uz dešimtis mihonų do- pranegjm^ kuriame sako-i 
lanų ir pats miestas taiso-jOg žiaurusai Sovietijos; 
mas. Miestui taisyti numa- diktatorius, Stalinas, areš-

Berlin. Vokišku trockiniu
LIETUVIS KASYKLOSE 

UŽMUŠTAS

Po visą Rusiją eina komu 
nio karo metu buvo atvykęs bematoriaus vykdomos vai-! nistinių organizacijų valy- 

kautis už amerikonų laisvę.■ džios teises. r ----------------- 1-----------
Jis, šį mięstą nuo anglų gin-; ' --------

___________ ; damas, ir žuvo. Miesto vai- RUSIJOS, FRANCUOS IR 
PLANU FABRIKAS sutiko piečių duoti, o | JAPONIJOS GYVENTOJAI 

____ ; lenkai parūpins pinigų. Jie 

STATOMA ERO-

mas, kurio nebuvo nuo 1921 
! metu.
!

Baltimore. Tula korpora-1 Vn^s Paminklo pama- 
; cija nupirko du akru žįmėsj tlu !enkl^os žemes atves ir 

•• t t 1 • 1 T 1

toma išleisti $16,000,000. įaVęS <53 Trockio draugus ir 
Taip pat nemaža daroo su- įšsįuntes juos Sibiran. ~ ! 
teiks ir Navy Yard numa- ” 
tomas taisyti U. S. S. “Penu

išsiuntęs juos Sibiran.

sylvania” laivas, kurį patai- NUODO GAZAĮS 
syti kaštuos $7,490,000. j _1_ __i ATAKUOJA GEMBLERIUS

GREITUMO IEŠKODAMAS Cleveland. Policija turėjo!
MIRTI SUTIKO pavartoti gazo bombas, no- 

 " I rėdami įsilaužti į gemblerių
Daytona Beach, Fla. Ame įstaigą Akron Road pake- 

rikonas Bible, norėdamas leje. Ten rado 200 vyrų ir. 
prašokti anglo automobilnin moterų, bet gembleriavimo. 
ko Segrave greitumo rekor-; prietaisai jau buvo sunai- 
dą, užsimušė, kai jo greitai kinti.
bėgąs karas, lėkdamas, 202 
mylias per valandą, drožė į, 
smilčių kalnuką. Vyras bu­
vo išmestas į orą, o karas: 
kelissyk apvirto. Be jo, už-! 
mušta ir netoli stovėjęs f o-'į 
tografas.

SUDEGĖ 10 DARBININKU

Montevideo. Paraguay so­
stinėje, Pietų Amerikoje, su 
degė avalynės fabrikėlis ir 
10 darbininku, v

VĖL KORESPONDENTU
RATELIS

" Vienybės" korespondento pranešimas

Philadelphia, Pa. Kovo 
mėn. 13 d. Philadelphijoj da 
lyvaujant “Vienybės” antrą 
jam redaktoriui Jonui Va­
laičiui, sutvertas korespon­
dentų ratelis.

Rately dalyvauja įžymus

DEL TO ŠALTA, KAD 
MERGINOS TRUMPUS

SIJONUS NEŠIOJA

Karlsbad, Čekoslovakija. 
Vienam kunigui čia sapne 
pasirodžiusi dvasia, kuri pa

Kairiesiems Francijoj ne­
pavyko išversti Poinkarės

įsileidimo klausimu.
Paris. Rusijoj gyvena vi- ■' yą^žios katalikų vienuolių

so 146,304,931 gyventojas, 
: ir

"Vienybės" korespondento pranešimas j lapu U.U CXIX1U. Į na m 1 n LT £ fJ Ei don crH ! V- . '
Inkerman, Pa. Uola užmu kurioje statys didelį eropla-. ą >• o Lpna fa diena Pu-’ JaPonIJ°Į ~ 59,736,704... J. v., kvv.u. — -j- -- --------

šė čia pusamžį Antaną Ma-^ nų fabriką, 
tūzą, 46 Union St., dirbusį; —~
Pennsylvania Coal Co. No. ĮNEŠTA LABAI 
6 kasykloje. Palaidotas su, 
bažnytinėmis apeigomis, ku 
rias laikė du kunigai, J. A-j Baltimore. Į Marylando 
leksa h’ J. J. Kasakaitis, į seimelį įnešta įstatymo pro- _________ o.„ ,
parapijos kapines Pittstone. i jektas, kuris visas taip va- trie korporacijos ______

--------  dinamas “building ir loan”; seimas praėjo*' labai trinks- komybėn del nelegalės ope- 
mingai, nes direktoriai, pa- nacijos merginai, kuri mirė, 
stebėjo, jog 60 šėrų nuošim­
tis jau pateko į ameriko-; 
nų rankas, nutarė išleisti;
naujus Šerus ir jų nei vie-< London. Londone, Hak- 
nam Amerikos piliečiui ne- ney peržvelgus gyventojų są 
parduoti. Jie korporaciją lygas, pastebėta gana skur- 
nori išlaikyti anglų rankose. Jžių. Atrasta, kad mažu- 

Amerikonai žada eiti į čiam ir tik vienam kamba- 
teismą, tačiau šios korpora- Huky gyvena net 9 žmo- 
cijos pavyzdį mano pasekti; nės/ Dviesia tik vienam 
ir kitos korporacijos, ku- kambarv gyvenančiu atras- 
riom gresia anglų kontrolė.1 ta 25,850.

TROCKIS VIS NORI W0RCESTERIUI PER
VOKIETIJOS METUS $12,000,000

! spaliui 9 dieną. Tą dieną Pu­
laski yra gimęs. | Francijoj — 40,424,387

PRIBAIGĖ GYVYBĖ

Spėjama, Hooveris pada­
rys didelių permainų Ame­
rikos diplomatinėj tarnybo-

GYDYTOJAI RASTI 
NEKALTI

NAUDINGAS BILIUS ANGLAI AMERIKONŲ
KONTROLĖS NENORI Paterson, N. J. 54 metų 

slaugė, Berta Nebel pasiko- 
London. Anglu Gen. Elec- savo virtuvėje, po to, 

i metinis kaip buvo patraukta atsa-

draugijas Marylando valsti­
joj pavestų valstybei kon- 

; troliuoti.
Prieš bilių, tačiau, protes-Elizabethtown, Tenn. Du

gydytojai, kurie buvo kalti- tuoja tūli advokatai, kurie 
narni, jog, girti būdami, da- turi pristeigę nevisai švarių 
rė apendikso operaciją ber-įtos rūšies draugijų.
niukui, kuris po to-mirė, ta- --------
po paleisti, nes teismas ne- LIETUVIS IŠ BOLŠEVIKŲ 
rado tinkamo pagrindo prie 
jų prisikabinti.

REIKALAUJA $15,000
"Vienybės" korespondento pranešimas

Easton,Pa. Petras Klova, 
kurį su žmona bolševikai bu 

I vo primušę savo piknike pe- 
"Vienybės" korespondento pranešimas \ UCltU VUSUl’a, dabai’ patl'aU" 

Wilkes Barre, Pa. Einant kė mušėjus teisman ir civi- 
iš miesto namo, ties namais, liu ieškiniu nori gauti $15,- 
kas tai praeidamas pro Ci­
ną Hasaitienę, 90 Joseph 
Lane, pagriebęs jos krepšį 
su pinigais, pabėgo į kasy­
klų daržą. Pranešta polici-

ATĖMĖ MOTERIES
KREPŠĮ SU PINIGAIS

000. Vienam teisme mušėjai 
jau buvo rasti kaltais ir tu­
rėjo užsimokėti po $10 ir 
teismo išlaidas.

Berlin. Trockis vėl panau­
jino prašymą, įleisti ji Vo­
kietijon. Prašymą prisiuntė 
vokiečių seimo pirmininkui.

BUTŲ STOKA

Pereitais metais New Yor 
ko mieste areštuota 37,622 
kriminalistai. Automobiliai 
užmušę 1,100 žmonių, o pik­
tadariai 339.

Dideliam. name, kurį nu­
pirko šv. Juozapo vienuolės, 
policija rado degtinės šmu- 
gelninkų guštą ir konfiska­
vo $300,000 vertės degtinės. 
Areštuota penki vyrai.

Studentai Ispanijoj savo 
demonstracijų prieš valdžią 
neliauja darę. Daug areštuo 
jam a.

Lietuviai dainininkai Ita-

reiškusi, jog dabartinių Eu- jai, bet nors jos brolis poli- 
ropoję šalčių kaltininkai y- cistas, tačiau nieko nesura- 
ra merginos, nešiojančios ___L ______Z __do. Sunku ir rasti tokiose

ŪKININKŲ DARBAI
JAU PRASIDEDA

VALDŽIA SUGAVO 4,000 
MEKSIKONŲ SUKILĖLIŲ

Worcester, Mass. Šiam 
miestui alaikyti šiais metais 
numatpoma išleisti $12,000,- 
000. Gyventojams išeina po 
$57.50.

su Striblingu, pasirašė po 
pasveikinimo laišku, kurį 
per "‘Vienybės” redakciją 
prisiuntė Sharkiui.

Čekoslovakijos sostinėje 
buvo surengta lietuviškų 
liaudies dainų vakaras, ku­
ris puikiai pavyko.

korespondentai, taip pat'pertrumpus sijonus. Jis tą vietose, kaip kasyklų daržai; 
dar visa eilė kitų įsirašys, sapną per pamokslą papa-1 nes tenai yra, kur pasislėp-

SALDINASI IKI
VAIKINĄ GAUNA

Chicago. Saldainių fabri­
kantas Bunte surokavo, 
kad, vidutiniai imant, A- 
merikos mergina, iki gauna 
vaikiną susivesti, suvalgan­
ti 696 svainis saldainių.

IŠLAIKĖ VYRĄ 90
DIENŲ KALĖJIME, 

BET NIEKO NEGAVO

1 ♦’A 1 Z A e I # 7 v- X T

šakojo parapijonams, kurie ti, šimtai akrų žemės. Tokių 
iš bažnyčios išėję, pradėjo “baikų” čia beveik kas sa- 
mušti 4 merginas, pasitai- vaite nutinka, 
kiusias eiti tuo laiku pro --------
bažnyčią su trumpais sijo-j SOVIETU A PRISTIGO 
nais. Merginos buvo skau­
džiai primuštos, iki policija 
spėjo jas išgelbėti.

BEŽDŽIONEI DŽIAZAS
NEPATIKO

POPIEROS

Meksika. Vienam valdžios 
generolui pavyko sugauti

©

Paris. Vienas mokslinin­
kas iš Afrikos atsivežė šim- 
panzi veislės beždžionę, ku-

New York. Rose Panish rią laikė prirakinęs skiepe. 
savo vyrą kalėjime išlaikė namo, kuriame buvo kaba- 
90 dienų už atsisakymą mo-j retas. Vieną vakarą, džezi- 
kėti po $50 užlaikymo, iki nio beno muzikos įerzinta, 
teismas divorsą suteiks., beždžionė nutraukė grandi- 
Butų laikiusi ir ilgiau, bet’ nę, ir įšokusi į salę, pradėjo 
teisėjas paleido, nes vyras Į mušti muzikantus ir indus 
skundėsi negalįs tiek daug mėtyti. Keliom moterįrp ap- 
pinigų mokėti. | draskė suknias.pinigų mokėti

Hute

Maskva. Norėdama šutau 
pyti popieros, valdžia įsakė 
spaustuvėm, nespausdinti: 
plakatų, didesnių pusės la­
po. i

Sovietijos prez. Sverd-t 
lovo fabriko darbininkams 
nusiskundė, kad jaučiama 
didelė geležies “pig iron” rų 
šies stoka.

Duonos kortelės jau įves­
tos Leningrade, Maskvoje, 
Tula. Ivanovo-Voznesenske 
ir kituose miestuose.

Maskvoje atsirado škarkte syklose nukrito keltuvas su į
tinos epidemija. Ligoninėse27 darbininkais į kasyklą ir laikais, žmogus turi būti at-i

| visi darbininkai užsimušė, sargus ką sako. 4

"Vienybės" korespondento pranešimas
Sweet Valley, Pa. Ukinin-

kai jau dirba laukuose ir so- 4,000 meksikonų sukilėlių 
duose: pradėjo apžiūrėti ir 
j
ve apskutinėja ir sodą pa­
daro gana gražų. Tačiau,: 
darbas daromas ne del gro-, - 
žio, bet panaikinti visokius: 
vabzdžius.

sausas šakas išpjaustyti, žie JAUNA MERGAITĖ
PATAISO BUVUSĮ 

AMER. PREZIDENTĄ

81 MĖTŲ MOTERIS
GAVO DIPLOMĄ

Chicago. Taij) trylikos 
studentų, gavusių diplomus 
iš Senn vakarinės mokyklos, 
buvo ir 81 metų senukė,

27 RUSŲ DARBININKAI 
ŽUVO

Maskva. Artemovsko ka-

©

©

INew York. 13 metų moki- c 
nė, kuri klausė per radio, U* 
kaip buvęs Amerikos prezi-|| 
(lentas Taftas, kaip vyriau- j 
sias Amerikos teisėjas, siek £ 
dino prezidentą Hooverį, pa | 
stebėjo, kad Taftas vienu žo $ 
džiu priesaikoje suklydo. $ 
Jis vietoj sakyti “preserve,! ‘ 
protect and defend” Ameri
kos konstituciją, liepė Hoo- 
vėrini kartoti “preserve, $ 
maintain and defend.” Min- 
tis ta pati, tik vienas žodis 
ne tas.

Taft sako, kad šiais radio į

Ar Tamsta žinai savo laime. Ar žinai, kas Tamstos 
draugai yra? Ar žinai kas yra Saliamonas ir kokia jo 
gudrybė buvo? Ar žinai laimingas ir nelaimingas die­
nas? Ar žinai kokios įtakos mėnulis turi žemei? Ar 
esi susipažinęs gamtos keistenybes, stebuklus? Ar ži­
nai čigonų gudrumą? Ar gali iš delno ką nors pasa­
kyti? O ranka kokį planą turi? O ką Tamstos nyk- 
šis yra paslėpęs?

Nežinai? Tai niekis, jei tik norėsi — žinosi. Y- 
ra didelė. 414 puslapių knyga, kietais, puikiais apda­
rais. gerai ir stambiomis raidėmis su paveikslais prara- 
šyta ir surinkta J. Laukio, tai Naujas pilnas Orakulas. 
arba burtų, monų ir įvairiausių paslapčių šaltinis. Ji- 
kaštuoja SL50. Labai mažai teturime, taigi, jei nori, 
tuoj rašyk ir gausi. Vėliau — neliks ’.

“VIENYBĖS” KNYGYNAS
193 Grand Street, ‘ ■ Brooklyn, N. Y.

©
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jau 2,000 ligonių. sargus ką sako.

T ■& ■ ■<
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VIENYBE
TRIS-KART SAVAITĖJE

L' t i d i i i o n 
ABtn4ieaiaū, Ketrirtadieniaii 

ir šek adieu uis
Brooklyn’e, N. Y. r

METINE PRENUMERATA:
SuritsytOK Valwijoae — $4.00
Kanadoje----------------------- $4.50
Lietuvoje ir kitur---------$5.00

LITHUANIAN TRI-WEEKLY 
P u b 1 i a b e d 

Tueadayr. Tburadaya 
and Saturdays 

at Brooklyn, N. Y 
SUBSCRIPTION RATES:

In United State* — — $4.00 
Canada-------- ---------------- $4.50
Other Countriea — — $5.00

Apie tkelbimut klauskit Uiikair: Advertiaing Ratea on Application

A d r e i a • :
VienyW PuNiahing Co. 

193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

A d d r e a a :
Vienybi Pobliabing Co. 

193 Grand Street 
Brooklyn. N. Y.

--------------------------------------------------------.......................................    z į

Žurnalas “Karys”.
Mums jau teko prisimin­

ti, kad nuo naujų metų žur­
nalas “Karys,” jau devintus 
metus einąs, perkeitė savo 
formatą ir pagerino turinį. 
Didumu jis dabar panašus 
į amerikonų žurnalus, tik, 
suprantama, nėra toks sto­
ras. Turinys nėra grynai 
kariškas, bet valstvbiškai 
patriotinis. Dedama Įdomių

valstiją ir Lietuvą stovi 
klausimas, šį dalyką tinka-! 
mai sureguliuoti. Marylan-I 
de jau bandoma, o Lietuvo-j 
je dar ne.

AMERIKONTO ROMANAS
Rašo Rimbą. dieninio darbo. Tačiau, daug smagių atsimini-

1 mų išsivesiu su savimi.”
“O, taip greitai?” nustebo Juzė.
“Taip. Nes turiu. Vakacijas praleidau sma-

Jenas fea'lkus rengėsi atlankyti savo gimtinį 
kraštą, kuri jau senai apleido. Motina kiekviena Į

! me laiške prašė'Jono atvažiuoti, nes norinti jį gias. Suraminau motutę. Pasidžiaugiau savo tė-

Kiekvieno rimtesnio darbo pradžia sunki. Sakoma, 
tik kunigui nereikia du kartu pamokslo sakyti; del vis­
ko kito, reikia kalbėti ir kalbėti net po kelissyk.

Štai kodėl tenka vėl grįžti prie klausimo, kurį ne 
sykį kėlėme, bet kuriuo, kiek mes žinome, dar jokios pa­
žangos nepadaryta tų, kuriem tas reikalas privalo rūpėti 
— panaikinti Amerikos piliečiam vizas, važiuojant į Lie­
tuvą. Didžioji Europos valstybių dauguma jau suprato, 
jog turistai (ypatingai amerikonai) yra svarbus šaltinis 
šalį paturtinti. Kiekvienas turistas, mažų mažiausiai,

Už liežuvio pakorė.
“Naujienos”, tapusios pik

čiausiu lietuvių tautos prie-. . , . 4 y . - .....................
šu, aną dieną paskelbė jog prics sav0 mirtj ^amatytL vynės gražumu. Pavalgiau užtektinai jos vaisių.
Vokietijos valdžia areštavu- Jonui norėjosi savo gimtinį kraštą aplanky-] Laikas grįžti į surukusį fabriką ir vėl dolarių

___ ____ _______ si Lietuvos politinių emi- b ir pasimatyti su motute bei kitomis giminė-! užsidirbti. Laiminga tu, Juze, kad gali čia gy- 
apysakų iš lietuvių senovėsl grantų būrį ir uždariusi į mis. Tik gaila buvo palikti Morta. Tačiau, ir! vent i ir džiaugtis gražia gamta!”
ir istorijos. Telpa paveiks- liogerį. Tai padarė, eidama Morta ragino važiuoti, užjausdama motinos! “Laiminga, sakai?” sušuko per ašaras Juzė, 
laįfj.ietuvos veikėjų ir vie- prekybinės su Lietuva su- troškimui. Galiausiai prika&bino. j “Buvau laiminga iki šiol, bet dabar tos laimės

tarties įsakymais.

ir istorijos. Telpa paveiks-

tų.
Amerikiečiams šis žurna­

las butų įdomus. Patariame 
draugijom ir klubam jį už­
siprenumeruoti. Kaina me­
tams $1.60.

(<Vilniaus Šviesa.” 
Gavome nr. 1-2

Šviesos” žurnalo, 
palieka po penkis šimtus dolarių. Francija, sakoma, kas džia I)r. Alseika 
metą gaunanti po 250 milionu dolarių. Todėl tie valstybių Daktaras žurnalą dabar 
vyrai, kurie šalies reikalais nuo širdie* rūpinasi, jau se-ilPerduoda “Kultūros drau-

‘Vilniaus 
kuri lei-

kliuvo: jei iš tiesų ta sutar­
timi Vokietija prisižada Lie 
tuvai politinius emigrantus 
išduoti, tai Vokietijos socia­
listai ne kokioje šviesoje pa­
sirodo. Juk Berlino minis­
terial apie tą sutartį žinojo, 
nes jie ją sudarė, o jų pirmi 
ninku v ra socialistas Muel- v
I , J „ Ą , , 44

Vladas, kuris buvo vienas Jono geriausių jau nebus, nes <nebus tavęs.”
draugų, surengė jam išdeistnvių vakarėlį. Daly-: “Bet, Juze, juk tarp mudviejų nebuvo mei-
vavo smagus jaunimo būrelis. Visi, kaip vienas,' lės, tik buvome geri draugai. Nejau aš ką nors 
Jonui linkėjo laimingos kelionės, Morta jautėsijtavo gyvenime reiškiu?” kalbėjo Jonas.
nerami, bet bandė juoktis ir visokiais budais. “Jonai! Nepridera man taįp kalbėti, bet my 
pralinksminti nuliūdusį Joną. j bu tave. Aš ne kalta, kad tave myliu.”

Jonas Mortą nusivedė į šalį ir .padavė jai; Jonas nieko neatsakė. Prisiįrė prie kranto. > 
mažą dėžutę. • i Pagelbėjo Juzei iššokti iš valtelės. Ir Jonas ne-

“Kas joje randasi?” — žingeidavo Morta. , pajuto, kaip Juzės rankos apkabino jo kaklą, ir 
“Menka dovanėlė tau, Mortute. Nešiok ją ir savo lupas pajuto prie josios.

Juk mudu esava labai geri. “Bet Juze! Aš turiu įmenginą Amerikoje!

kurie Amerikos pilie-' T t°Je pat
x-j i I r I za \ r r * i V'J t V i . x 1

čiams vizų mokestis panaikina.
Pora savaičių atgal prie tų gudrių valstybių prisi

dvasioje: skleis pažangioje 
dvasioj suprantamas tauty­
bės, laisvės, demokratizmo,

dėjo ir Italija. Ji panaikino $10 vizą Amerikos piliečiams, j ekonomines'lygybės ir gero-
norintiems Italiją lankyti. Šalia to, nusprendė teikti viso­
kių palengvinimu svetimose šalyse gimusiem italam, sa­
vo tėvu žemę lankyti. Šiomis dienomis ir Lenkija nupigi­
no vizą Amerikos piliečiam nuo $10 iki $4. Savo piliečiam 
Lenkija jau metai atgal panaikino mokestis už vizą ir pa 
sus, o be to, duoda dar tam tikrų organizacijų ekskursan­
tams puse kainos geležinkelio bilietus.,

Laikraščiai, pranešdami apie lerfkų valdžios nutari­
mą, primena, kad mokesti už vizas atsisakė, kol kas, pa­
naikinti šios valstybės: Lietuva, Latvija, Vengrija, Ru- 
manija, Turkija, Graikija, Anglija, Francija ir Norvegi­
ja. Visos kitos Europos valstybės jau nuo šio negeisti­
no karo laikų palikimo atsikratė ir turistams varžymų 
nedaro. Nuo jo atsikratyti privalėtų ir Lietuva.

IR JIE REIKALO SVARBĄ SUPRATO.

Kaina metams $2. Redak­
cijos adresas: Vilnius. Ja- 
giellonska, nr. 9, m. 8.

—o—
Liaudininkai rankas triną.

Kunigas Kemėšis, trečiam 
straipsny “Darbmųikui” a- 
pie vidaus, politiką Lietu­
voje, sako:

Naujienos ’ drįsta nepamiršk manę
tvirtinti, kad Vokietijos SO- draugai, ar ne taip? Aš tave myliu, ir tu manęs Ją mylėjau ir prižadą daviau ją vesti, 
cialistai jau pradėjo tai nau-; nesibaidai. Kaip sugrįšiu, tai mudu apsivesi va J 
ti Lietuvos “fašistinei val­
džiai?

—o—
Vilties teikėjai.

“Darb.” korespondentas,
Filo de Patrujo, rašydamas 
apie šiaurės Lietuvos gyven 
tojų vargus ir nusiminimą,

i Busime laimingi! Ką sakai, Mortuk?”, glausda­
mas prie savęs Mortą Jonas kalbėjo.

“Busime laimingiausi 'šiame pasauly!” pro

“Tiesa, dabar rinkoje vi­
sur rugių, kviečių iki valios. 
Ir kaina nelabai aukšta.”

Bet, sako, pinigų nėra. Ta 
čiau, “štai gavo iš savo gen- 

“Oficialiai ir liaudininkai čių amerikiečių desėtką do- 
ir socialdemokratai sakosi:larių,” ir nušvinta veidai,, 
esą opozicijoje šiai'tautinei; atsiranda viltis, 
vyriausybei; tačiau priva-! Matote, kaip svarbu yra. 
čiai rankas trina iš džiaug- ■ šiandie, tuoj, pasiųsti savo 
smo ir pareiškia, kad jie ga-j giminėms į Lietuvą nors $5. 
Ii dabar atsilsėti ir rengtis] Net lietuvių priešas “Vil- 
ateities darbams, nes jų dar! nis” dideliais paskelbimais 
bą dabar dirbanti tautinė ] ragina savuosius į Lietuvą 
vyriausybė, kuri, girdi, la-1 siųsti pinigų, 
bai sėkmingai laužanti ra-į .
gus klerikalizmui.” Ar SLA. gali tapti

Šiam straipsny kunigas apdraudoš kompanija? 
i Kemėšis labai gaili;jog tarp I ,
Į t ci T.1 L1 ii 1 1. OTiiii nūs dažnai dabartinei SLA.;

ašaras kalbėjo Morta. Ir juodviejų lupos susi-į kitą mylėti. Juk aš tau brangi, ar ne 
liejo i vieną karštą bučkį.

Daugel draugų atvažiavo palydėti Joną ant 
laivo. Keli pavydėjo Jonui tokios kelionės, kiti 
linkėjo greitai sugrįžti.

“Nepamiršk atvežti man merginą iš Lietu­
vos!” juokėsi Vladas.

“šiur, brolau; Ir dar ne prastą!” atsakė 
Jonas.

Dūda davė ženklą svečiams eiti nuo laivo. 
Jonas Mortą dar kartą pabučiavo ir prižadėjo

būti ištikimas.
Už kelių minučių laivas išnyko tolumoje.s

“Ir aš palikau sužieduotini Kaune,” nusi­
šypsojo Juzė.

“Mudu esava niekšai,” Jonas nusprendė.
“Visai ne. Jonai. Mudu turi va teisę viens 

Joneli?
Mudu ga’liva visą gyvenimą taip smagiai gyven­
ti. Mudu suvedė likimas. Sakyk, Joneli, kad 
myli mane,” prisiglaudus Juzė čiulbėjo.

“Ne, Juze, ne dabar. Turi man duoti pasvar 
styti. Būdamas arti tavęs kažin ką tau galiu pri­
žadėti. Sutik mane vėl šioje vietoje ryt vakare,

jai

Kauno laikraščiai praneša apie atvykimą Brazilijos 
lietuvių įgaliotinio, kuris prašys Lietuvos valdžios, Bra­
zilijoj steigti lietuvių konsulatą ir lietuviškų mokyklų 
išeivių jaunuomenei. Tas prašymas, aišku, to paties jaus­
mo iššauktas, kuris dega ir daugelio Suvienytų Valstijų; 
lietuvių krūtinėse — tai troškimas ir tolimame nuo Lie-j 
tavos krašte palaikyti tautiečiuose lietuvybę ir savo kai- ? j ko susitariinas. Jis kai- j vadovybei verčia, skelbia, e-|

Braziliečių prašymas stebėtinai supuola su musų tautininkus buvę
pora mėnesių atgal pareikšta mintimi, tegul Lietuvos vai-i karnų” žmonių, o pas krikš- i paversti apdraudoš*7 kompa- 
džia kas metą mums prisiunčia į Ameriką 5-10 inteligen- čionis “klaidinga ir negud- i nija.
tinių lietuvių kalbos mokytojų. Ta mintis musų laikraš- ri taktika. J as klaidas da- į klausimą, ar SLA. gali­

ma apdraudoš kompanija

si su prezidentu Smetona ir i viskas galima: galima/tad, 
Voldemaru. . ' ir tą padaryti. Bet ar vienas

—o— | p. Gegužis, ar SLA. valdy-
į ba, gali tai padaryti? Į tai 

Maryland valstija Ameri- tenka atsakyti griežtai ne.
koje vienintelė, kurioje nėra, 
civilio šliubo. Kelissyk buvo

tina ir vienus ir kitus. PasiSą, prezidentas Gegužis no- 
; “nesušne- Į rįs, ar turįs minty, SLA.

pa­
pa-

Ju-Lietuuoje.
Lietuva!
Įvažiavęs į Kauną, Jonas jautė kokį tai ra­

mumą. Vežikas jį lietuviškai klausia: “kur poną 
vežti.” Aplink minia žmonių, ir visur girdisi lie­
tuvių kalba. Jonas džiaugėsi, esąs vienas iš jųjų.

Motina begalo linksma buvo, susi'laukus sa- 
vo'sunelio. Kalboms_galo nesimatė. Apie miegą 

Ta narių grupe, kūri kai-: visa šeima pamiršo.- Per tiek metų nesimačius, 
----- --------------------- j buvo apie ką ir kalbėti. Sekmadienį, veik visas 

kaimas suėjo į Balkių bakūžę. Kaimynams buvo 
įdomu pasiklausyti amerikiečio kalbos, o Jonas, 
kaip įsikalbėjo, tai po truputį ėmė pridėlioti 
ir nebūtų nuotikių. Jam juokai buvo, kai kai­
miečiai jo pasakojamais stebuklais tikėjo.

Daug įpriipasakojo niekų, kol susipažino su 
Kurklių Juze, kuri buvo atvažiavus pas tėvus 
praleisti atostogas. Ji mokytojavo Kaune ir bu­
vo graži, rimta mergina. Jonas tuojau pamė­
go su ja laiką praleisti. Paprastai, Juzė atosto­
gas praleisdavo ramiai, nes su kaimo vaikinais 
nebuvo ko užsiimti; ji, visgi, save aukštesne jaus 
davo už kitus jaunuolius. Todėl kaimo vaikinai 
palikdavo ją ramybėje, nes užtektinai turėjo 
sau lygių mergelių. Nestebėtina, jei Juzė džiau- 

turėsianti įprogos atostogas praleisti gra- 
vyro draugijoje. Ji pasakodavo Jonui apie 
gyvenimą Kaune, kur laisvas valandas 
smagiai praleidžianti, tačiau begalo trok-

i i

čhiose Amerikoje pritarimo nerado. Vienas pareiškė, jog I bar bandė atitaisyti yysku- x
ją įvykdyti “negalima;” kitam rodosi užtenka parapinių] P}? suvažiavimas,^kuris tarė paversti, tenka atsakyti, jog 
mokyklų ir čia gimusių vienuolių mokytojų; o trečias iš 
anksto jau nusprendė, jog tie mokytojai busią “juodi fa- Į _
šistai” ir lietuvių kalbą mokyt netiksią. Kiti visai tyli. ■ y -y ~y . L 
Tai šitaip musų lietuviški laikraščiai “rūpinasi” lietuvy- i IVI ls s la as‘ 
l)ė, del kurios tiek kartų saldžiai deklamuoja, palaiky­
mu!

Brazilijos lietuviai, tenka pasakyti, labai sveiką Ii- bandoma perleisti ' istatv- 
niją paėmė. Jie žino, kad, Lietuvos valstybei įsikūrus,: mas, kuris tokią jungtuvių 
visas lietuvių kultūros ir lietuvybės židinys yra Lietuva.; formą įvestų, bet nepavyk- 
Jei ta Lietuva nenori netekti savo, taip sakant, tolimų- davo, nes kunigai priešin- rikonų American Insurance 
jų kolonijų, kaip pavyzdžiu, Amerikos, iš kur kasmet davosi. Dabar Marylando Uniondraugijoj,kuripana- 
gauna iki 3 milionų dolarių paramos, tai privalo pasiru- seimeliui vėl įnešta civilio, ši į SLA. Ji buvo frater- 
pinti svetur gimusio lietuvių jaunimo lietuvinimu ir su- • i 11 • i i I, j •

pažindinimu su lietuviu tautinėmis tradicijomis. Del to aP*e kmą kalbėdamas, adyo- bet gyvenimo sąlygos pri-

marčią,” Jonas 
iškeptus blynus. 
Tą pasakius se-

Visi ta linkme priekaištai 
neturi jokio pagrindo, ir na­
riai neturėtu save suvedžio­
ti/ • .*

Gerą pavyzdį turime ame-

mes ir pasiūlėme du naudingu sumanymu: vienas, iš Lie­
tuvos kasmet gauti po 5-10 mokytojų, kurie musų jauni-j 
mą lavintų lietuvių kalba; antras, duoti progų dešimčiai; 
ar daugiau gabesnių čia gimusių jaunuolių nemokamai 
nuvažiuoti kasmet į Lietuvą ir susipažinti su jos gyveni­
mu, bei įgyti daugiau lietuviškumo. Tie sumanymai pilnai 
sveiki ir įvykdomi. Nauda tautai iš jų aiški: jie daugiau 
pelno lietuviam atneštų negu į juos vykinti įdėti pinigai.

UODEGOS GALIUKAS

Anglijos partijos ruošiasi į seimo rinkimus. Darbo 
partija, kuri atstovauja darbininkų luomą, mano išsta­
tyti 570 kandidatų. Nenusileisdami, ir komunistai, kurie, 
taip pat, darbininkus “globojo,” eina j rinkimus. Jie, viso 
labo, stato 19 kandidatu. Tačiau, ir iš tų, nesitiki kad 
i>ent vieną Anglijos darbininkai išrinktų jų reikalus at­
stovauti.

O Anglijoje, reikia atminti, virš milionas žmonių 
jau kelinti metai be darbo. Propogandai, regis, čia gera 
dirva. Bet anglai kultūringa tauta ir komunistų šundak- 
taravimui netiki.

Lietuviai iš anglų galėtų šiuo reikalu daug pasimo-

gėsi 
žaus
savo
nors
štanti ir kitas pasaulio dailis matyti, žinoma, 
pirma Berliną, paskui Francija, Italiją ir, pa­
galiau, Ameriką. Ypatingai Ameriką!

“Bet, gal, tai tik svajonėmis ir pasiliks, 
nes dar iki šiol nežinau, kaip aš tas dailis galė-ų 
čiaū pasiekti. Juk svajoti neužginta,.ar ne?” nu 
si j nokdavo Juzė.

“Kai kam svajonės virsta į realybę; taip ir 
su panele gali nutikti,” Jonas atsakydavo.

Praėjo keli mėnesiai. Jonas pradėjo galvoti : 
apie kelionę atgal, bet motina draudė. Jonas1 
aiškino, per ilgai užtrukdamas, galįs darbo nu-| 
stoti. O darbas geras. Amerika, kad ir Ameri-

katas Hartogensis pasakė: vertė ją tapti apdraudoš
“Nesenai krikščionis susi kompanija. Tuo pakeitimu 

vedė su žydaite. Abu buvo į manyta daugiau biznio pa- 
Amerikos piliečiai, bet nepa daryti ir draugiją sustiprin- 
norėjo, kad ceremonijos bu-1 ti. •
tų atliktos prisilaikant vie Bet pakeitimą padarė ne 
no ar kito tikybos. Todėl tu- prezidentas ir ne valdyba. Į 
rėjo visai į kitą valstiją va- Columbus, Ohio, vasario 
žiuoti ir ten civiliu šliubu su pabaigoje buvo sušauktas 
sivesti. Reiškia, šioje, taip draugijos narių seimas, ku- 
vadinamoje laisvoje Mary-1 ris vienu balsu įgaliavo val- 
land valstijoj jie negavo tų dybą tokį žingsnį imti.
, . V • • T X 1 . , • į. . Į . . • 1^ i bet daug ko baikauti su darbais negalima
lieciui Declaration of Rights si rodytų nariams naudinga Tcdel nor, ir nenoromis> senutė ėmė re ti Jo 
uztiknna. pakeitimą daryti, Ui tik!

Lietuvoje civilio šliubo, vien seimas tegalėtų projekj 
taip pat, nėra, del ko kyla) tą svarstyti ir vykdyti; o ne( 
daug nesusipratimų. Tad, * vienas p. Gegužis, ar SLA 
prieš Amerikos Marylando! valdyba.

pakeitimą daryti, Ui tik |nj} . kelionę Reikia. padžiovinti. tai
! sūreli suspausti, kad Jonas turėtų lauktuvių sa­
vo’ draugams nuvežti. Senutei širdį skaudėjo 
tuos darbelius darant, nes atjautė, tai paskutinį 

| kartą del savo sūnelio.

Gimsta nauja meilė.

Vieną vakarą Jonas su Juze išėjo pasiirsty­
ti po ežorą valtelėje. Vanduo buvo begalo ra-

Vasario 16 dieną žurnalas “Karys” išleido tai tau­
tos šventei pašvęstą numerį, kur A. BuČys rašo gražias

“Garbinga, didi ir garsi Europa!
- Germanų, slavų ir romėnų tautos!

I jūsų garbingais žygiais nušviestą skliautą,
Vėl Lietuva laisva galingai kopia!”

Čia graži mintis, kurią mes ne sykį visokiais budais Saulutė jau rengėsi pasislėpti už kalnelių,
bandome skiepyti: lietuvių tautai dabar duota, per nepri-1 Vėjelis iš kur tai putė malonų kvepėjimą. Tik- 
kiausomybę, proga atsistoti į kultūringų ir laisvų tautų r*i romantiškas vakaras! Tą jautė ir Juzė. Pra- 
eilę. Tą progą mes turime visomis jėgomis išnaudoti, nes džioje jiedu mažai kalbėjo. Gėrėjosi vakaro gra- 
kitos tokios gal nebus. Ir vieningu, energingu, smarkiu žumu.
darbu mes išauklėsime savo lietuvišką kultūrą, bei tapsi-1 “Juzei,” tarė Jonas, “aš ketinu už savaitės 
me garbingu pasaulio tautų nariu. I malonų kampelį apleisti, ir vėl grįiti prie kas

Juzė laimi amerikoną.
Miegas ilgai neėmė Jono. Užmigęs sapnavo 

Juzę-. Kėlė vėlai. Motina triusėsi darže, bet 
mačius atsikėlusi Joną, skubinosi pusryčius 
duoti.

“Motute! Ką sakytumei, jei aš vesčiau
zę? Juk ji ne prasta mergaitė. Pamokyta, dora. 
Manau, butų gera moteris. Ką sakai?” Jonas 
motinos klausinėjo.

“Vaikeli, ką gi aš galiu sakyti. Praėjo jau 
tie laikai kad tėvai savo vaikams rinktų pa­
čias, ar vyrus. Ana va, mane tėvai apženijo su 
tavo tėvu, nors aš mylėjau vaikiną iš kito kai­
mo. Bet jis buvo neturtingas ir tėvams netiko. 
Gerai dar, kad tavo, amžiną atilsi, tėvas buvo 
geras, blaivas žmogus, tai gyvenimą gerą turė­
jau, o jei koks šelmis, tai ir vark visą gyveni­
mą. Jeigu myli ją, tai vesk. Gražumo graži, ir 
sakoma, daug mokslo turinti,” kalbėjo motina.

“Gal ir paliksiu motutei 
juokavo valgydamas gardžiai

“Te laimina jus Dievas!” 
mite vėl nukiutino i darža.

Per visa dieną Jonas bandė galvoti apie A- 
merikoje paliktą Mortą. Bet ’ji bėgo iš jo min­
čių, išstumta šypsančios Juzės.

Tą vakarą Jonas ėjo pas Juzės tėvus pra­
šyti palaiminimo. Jie jau žinojo, nes Juzė jiems 
iš anksto paaiškino, jog geresnio vyro, kaip Jo­
no, ii niekumet negaus. O kada ji jau bus Ame- c
rikoje, tai ir savo tėvelius parsikvdes. Tada visi 
galės gėrėtis Amerikos malonumais. Tėvai su 
džiaugsmu sutiko Joną žentu vadinti.

Po kelių savaičių Įvyko Jono ir Juzės vestu­
vės. Visas kaimas gavo gerai paūžti. Jaunieji 
jautėsi linksmi. Tik Jonui (buvo nesmagu, kad 
turės Juzę palikti, nes už kelių dienų turėjo jau 
leistis į kelionę, palikdamas jauną pačiukę pas 
motiną.

(Užbaiga seka)

SUDIEV!

Sudiev, tu linksma Lietuva, 
Tavo žmonės — vėversiai! 
Čia radau vien 'liūdesių krūvą, 
Nubudę žiūrim ateičiai.

Toli jau grąžys tavo laukai 
Miškai slėnys ir kalnai, 
O Čia širdis nuliudus tyli, 
Svetimoj šaly mus jau ne taip myli.

Sudiev mylimos sesulės,
Sudiev mindyti takeliai,
Sudiev bažnyčiai, kurioj meldžiaus
Ir, tau, žaliasis rūtų darželi

R ranki yno Julytė.
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Bolševikai ir munšainas

LAIMĖK METAMS Į 
į LIETUVĄ “VIENYBĘ” 

ARBA $2.00 VERTĖS 
KNYGŲ

Kovo mėnuo — pavasario 
pradžia. Pavasaris — [kvėpi­
mo laikas. Per šį mėnesį ge­
riausių, būtinai trumpų, ko­
respondencijų, vedančių lie­
tuvius į “Vienybę” parašęs ir 
trumpų žinučių daugiausiai 
suteikęs, laimės dovanas: pir 
ma dovana metams į Lietuvą 
“Vienybė”. Antra dovana $2 
vertės knygų.

MACKAY, ALBERTA, CAN.
Daugėja lietuvių.

Jau visa Canada pradeda vir 
sti antra Amerika lietuviams. 
Jų iš Lietuvos vis daugiau ir 
daugiau atvyksta ir čia Įsigyve­
na. Ir šiandie veik visose koloni 
jose- daugiau ar mažiau lietu­
vių jau randame. Vieni lietu­
viai jau turi draugijėlių, kiti 
dar jokių neturi, bet kuria ir 
taip laikas bėga, jų skaičius 
daugėja ir veikimas, reikia pa­
sakyti, gerėja.

Daug vis mes, kanadiečiai ti­
kimės iš Amerikos lietuvių, bet i 
jus, amerikiečiai lyg ir neno-! 
rite Į mus pažvelgti. Jei bent! 
vasaros metu vienas kitas at­
važiuoja, tai netikėtai kai ten-i 
ka susitikti, tai ir viskas.

...
Būtinai artėkime su Jungtinė­

mis Valstijomis.
Mes norėtume ko nors iš jus 

pasimokyti, sužinoti, kaip jums 
pradėti gyvuoti sekėsi ir tt. Da­
bar mums gana sunku vie­
niems pradėti. Jus galite’mums 
padėti, o pas mus yra gana 
daug ir tikrai daug gerai prasi­
lavinusių iš Lietuvos jaunuolių, 
kurie galėtų kuo nors ątsilygin 
ti ir Jums, amerikiečiams. O 
tai būtinai reikėtų susidraugau 
ti ir nuolat artimesnius santy­
kius palaikyti. Manau, kad kas 
jau kiek ilgiau Kanadoj gyve­
na, galės kiek daugiau para­
šyti, o taip pat tikiu, kad ame­
rikiečiai išreikš noro tuo klau­
simu taip pat prakalbėti. Ra­
dau tik reikalo pakelti mintį ar 
čiau subendrėti. %pač Ameri­
kos rytiečiai turėtų daugiau i 
Kanadą dėmesio kreipti.

Jaunutis.

WORCESTER, MASS
Iš Chicagos į Worcester! kun. 

Mockus.

Worcester, 374

šiomis dienomis į Mass, val­
stiją atkeliavo kun. M. X. Moc­
kus, ir trumpam laikui apsi­
stojo Worcester, Mas. Jis tūlą 
.laiką buvo Meksikoj, ir taip 
ipat gyveno Chicago j, o dabar 
apsigyveno
Millbury St. Kun. M. X. Moc­
kus mano važinėti su prakalbo­
mis po Mass, valstiją ir kitur. 
Kun. M. Mockus yra geras lais­
vų žmonių kalbėtojas ir jeigu 
sykį išgirdai jį kalbant, tuti­
nai norėsi pasiklausyti jo dau­
giau. Susijungę draugijos su­
rengė visą eilę prakalbų.

z Skaitytojas.

Tel. ofiso 7806-W. Namų 7806-R 
DAKTARAS

JOHN S. STANESLOW
LIETUVIS GYDYTOJAS

Valandos: 2—4 po pietų ir 6—8 vak. 
Rytais ir Nedėliomis pagal sutartį

799 Bank Street
(virš Bankos) Waterbury, Conn

Bell Phone Poplar 7645

A. STANKUS
— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas.

Daug metų patyrimo.
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa,

tai padarytume labai gerai, bet 
vi$ tie laiko neturėjimai, tai 
kiloki reikalai...

Na, vyručiai į darbą!
Lietuvis.

tės, prezidentas Coolidge iš Na­
mo buvo 
veno per 
Baltasis 
ramsčius
apsaugotas.

išsikraustęs ir negy- 
7 mėnesius. 
Namas turi 
ir visaip nuo

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABORJUS it 

BALSAMUOTOJAS
Užtikrina, kad mano patarnavimaa 
bus atatinkamiausias ir už prieina­
mu kaina. Nuliūdimo valandoje 
prašau lauktis prie manęs —

1439 So. 2nd Street
Philadelphia, Pa.
Tel. Bell. Oregon 5136

Key it on. Main 9669

Dabar 
plieno 
gaisročia vieną bolševiką barzda­

skutį munšainierių valdžia už 
barzdos pakratė. Sako, mes se­
nai žinom, kad tu pard avinėj i 
munšainą, vesk į skiepą, paro­
dyk. Puiki vieta, sienoj įmury- 

|ta keletas galionų.
Gavo pabaudos šimtą dola- 

1 rių, o kalėjime gal nereikės “tu 
pėt.” Bolševikėli, jau senai yra 

, pasakyta, netarnauk dviem po- 
j nam, o tu tarnavai trim. Tur- 

nes mun-

išrodė lyg po didžiausios aud ; 
ros. Saliune viskas išdaužyta, 
rakandai sulaužyti, šalutiniam 
namely vaisiai, bananai, viskas! 
išmėtyta išbarstyta, rodo, kad) 
butą necivilizuotų sutvėrimų.

Sausieji susikerta net su 
polici ja.

Apsidirbę aukščiau pažymė
Jau ir buvo korespondentai a-1 t°j vietoj, sausieji užpuolė vie- but mažai suskaitai, 
pie ’lietuvių gyvenimą daugiau j klubą Pietinėj pusėj, Tre-| šainas daug laiko atima ir dar 
pradėję rašyti, bet dabar atro-1 mont Avy kur taip pat pradėjo; pasisakei neteisingą pavardę, 

’ savotiškai šeimininkauti, tačiau manydamas -paslėpt savo mun- 
kažinkas telefonu pranešė’į po šaino idealią. Gal ir už tai gau- 
licijos nuovadą, iš kur tuoj pri 
buvo policijos vežimas, kartu ir 
kapitonas, kuris patyręs sausų­
jų šeimininkavimą, tuoj pa 
reiškė “Nedarykite sabotažo! 
Pasiimkite, ko jums reikia ir 
apleiskite namą, neliesdami 
daugiau nieko!” Sausųjų va­
das, jausdamas, kad ir jis yra 
valdininkas, bandė atsišnekėti, 
tačiau kapitonas dar griežčiau 
pasakė: “Padėkite į vietą, kas 
ne jums priguli ir apleiskite 
namą, priešingai — busite areš 
tuoti!” Ir taip vargšas turėjo 
pasiduoti. Sugrąžinęs kelias sta 
tines oisterių, kurias jau buvo 
susikrovęs į savo vežimą (mat, 
klubas rengėsi oisterių puo- Į tiečiai 'ir veikimo nerodome, ku 
tai) apleido namą, nespėjęs niej rje ^ar ^ja gyvename. O vei- 
ko nei sudaužyti, ir nusivežė reikia pasakyti, sąlygo 
tik kelias dėžes naminio alaus.

UTICA, N. Y.
SAVAITĖ NAUJOJOJ 

ANGLIJOJ.
Daugiau rašykim.

Čia tūlas laikas atgal#.buvo 
lyg tautiečiai subruzdę kiek 
daugiau veikti, bet dabar ir vėl • 
kažinkas pakliudė, kad atrodo,; 
rankas nuleidę laukia ko tai...!

do, kad norima vėl sutingti.
Na, senesnieji gali kad ir pa­

tingėti, bet negi neturime jau­
nimo? Turime ir jis gali veikti. 
Bet gal tėvai tik pasirūpinti 
jį į darbą Įtraukti nesistengia. 
O tai negerai. Man rodos, kad 
laikas ir būtinai feikėtu dau­
giau tuo susirūpinti.
Daugiau dėmesio jaunimui.

Veiklesnis, tai p. Maksimavi­
čius ar negalėtų kaip ką suor­
ganizuoti? Labai mes tai pa­
geidautume. Kaip, juk, malo­
nu, kai skaitai “Vienybėj,” kad 
vienas, tai kitas kampas jau ir 
jaunuolių veikėjų kiek daugiau 
turi. Aš bent linkiu geriausio 
pasisekimo ir laukiu vaisių. 
Taip pat ir visi vietos lietu­
viai laukia darbštumo tautai ir 
išeiviams. Kaimynas

s*, nes yra žmonių ta pačia pa­
varde, kurie neverda munšaino.

Sakalas.

SIOUX CITY, I0WA
Lietuvių silpnas veikimas.

Mus miestely viso gyvena a- 
pie 130,000 gyventojų. Tačiau 
lietuvių mažai. Bendrai, Iowa 
valstijoje kažin kodėl lietuviai 
ne taip jau -noriai apsigyvena. 
Tuo tarpu kaimyninėj Illinois 
valstijoj 'lietuvių gyvena gana 
nemažas skaičius, Wisconsin 
valstijoj taip pat jų daugiau.

Kaip “farmeriai,” mes, wes-

CHICAGO, ILL.
Daug įvairiausių meno jėgų

Pažvelgus Į lietuvių sostinę, 
Chicagą, tuoj matai, kad labai 
įvairi ir gyvenimas čia įvairus, 
o meno atžvilgiu kalbant, ar­
tistai dar įvairesni, kas sudaro 
savo rūšies komediją.

Negana to, čia suplaukia, 
pradedant įvairiausiais artis­
tais profesionalais, muzikais, 
dainininkais, baigiant menedže 
riu Juozu Skinderiu. Nors vi­
siems gerai pasiseka,- bet kai 
kurie žada apleisti Chicagą. 
Kaip bebūtų, bet mes vietiniai 
pasiliksime ir toliau Chicagoj 
ir’varysim savo biznį, rengsim 
vakarus ir balius.

Vyresnieji įsakė tik ieškot deg 
tinęs, ne daužyti.

Kovo 6 d. vietinis sausųjų 
advokatas ir vienas speciališkai 
atvykęs iš Washington© agen­
tas susišaukė visus'sausųjų a- 
gentus, gerokai juos išbarė už 
sabotažą ir pasakė, kad jie, sau 
šieji ne tiek rūpinasi areštais, 
kiek daužymais. “Eikite savo
pareigas teisingai, paimkite, ko ir kiek 
ieškote, bet nuosavybės nega- pradėkime gyvuoti, 
dinkite!’

s nė­
ra blogos. Man, gal daugiau­
siai bėdos, kai nesusisiekiame, 
o antra, ir čia partijos žino­
mos !

Iš tautininkų veikliausias, 
turbut, pas mus ir bus p. G. 
Kiškis, gyv. 2605 Grand Av. Jis 
pasistengia kai ką geresnio lie­
tuvių gyvenime nuveikti ir tau­
tos labui. Sveikintina, kad ir 
kiti jo pėdomis pasektų. Kiti 

sukruskite padėti ir

Ukininkas.

Smarkus vėjai griauja namus! į PHILADELPHIA, PA.
Kovo iš 7 į 8 naktį ir per --------------------------------------

dieną putė čia smarkus vėjas, Kultūringos paskaitos patinka 
pridarydamas daug nuostolių.! 
Išdaužė daug langų, išvertė 

■ medžių, vienos bažnyčios nu-
Iš adatos vežimą priskaldo . griovė du bokštus, vieną namą 
Štai, žiūrėkite, ką P. Grigai- veik visai sugriovė ir vieną sto­

tis deklamuoja. Vasario 28 d. gą nunešė net 200 pėdų, 
soc. surengė vakarienę p-nios 
Kemežienės klube. I ta vaka­
rienę atsilankė pusė tuzino lie­
tuviškų socialistų, triskart tam 
pritariančių, ir paskui Grigai­
tis savo oficioze rašo sekančiai : 
“Mes socialistai laikomės tik­
rai nusistatę, mes demokrati­
jos gynėjai ir tt.” Vadinas, 
mes, socialistai sakėm, kad Lie­
tuvai nei cento. Mes ar aš, G- 
tis tvirtino, kad Lietuva nega­
li būti nepriklausoma, mes įsi­
tikinom, kad Lietuva neturi mi 
neralų, geležies, rudos iš kurių 
valstybė daro sau pajamas.

Bravo, Pijušai, kad laikaisi 
savo žalingų nusistatymų Lietu 
■^ai, o lietuviai žino su kuo tu­
ri skaitytis.

Ir raudoni, o biznio nori.
Chicagoj randasi profesio­

nalų, kurie save vadina liaudi­
ninkais tautininkais, o prakti­
koj* nuolat duoda prelekcijas 
■bolševikams, žinoma, jie neaiš­
kina tų prelekcijų, bet mora­
liškai juos remia ir jiems sim­
patizuoja.

Bet dabartiniu .laiku ne dy- 
vas, raudondvaris apdegė ir su; 
kiaurom tarbom reikia rinkti į 
aukų, nes jau.Saco ir Vanzet-' 
ti' nėra, kartiniams aukų nėra, 
žmonės neduoda, tai “Ponuli.j 
susimylėk nors ant padegėlių.”) 
Vis biznis... Chicagietis.

BALTIMORE, MD
Net vaisių krautuvėse degtinės 

ieško!

Vietinis.

SCRANTON, PA.
Darbai.

(“Vienybės” antrojo redakto 
ritius Jono Valaičio kelionės 

įspūdžiai)
'(Tąsa) K

Bostone su komp. Miku 
Petrausku

Teko So. Bostone sutikti ir 
lietuviams gerai žinomą kom- 
pozitoriii Miką Petrauską. Fi­
ziškai vis gražiai mus kompo­
zitorius atrodo — raudonas, 
pilnas, kiek gal žilesnis.

Kompozitorius,teko patirti, 
mano apsigyventi Bostone ir 
vėl steigia lietuvių muzikos 
konservatoriją, Broadway ir E 
St. kampe, virš Šidlausko vais­
tinės.

Bostoniškiai, kompozitoriui 
grįžus, labai džiaugiasi. Reikia 
manyti, kad ir visas vęikimas 
pagyvės.

Savo konservatorijoj kom.p. 
Petrauskas, teko patirti, mokys 
dainuot, pianu skambinti, flau- 
tu, klarinetu, kornetu, violės 
čello, kontrabasso ir kitais kla­
siniais instrumentais griežti.

Baigusiems pirmą skyrių su­
teiks diplomą, kaip chorvedžio; 
antrą baigęs — galės būti cho­
ro ar orkestro vedėju; trečią 
skyrių baigęs, gali būti muzi­
kos mokytoju.

Į kiekvieną skyrių įstojant, 
reikia mokėti skambint pianu, 
be jau pasirenkamo dalyko. 
Mokoma muzikos teorijos, har­
monijos, o mokytojai mokomi 
ir kontrapunkto bei orkestra- 
cijos.

Jaunuomenė dabai noriai, 
kiek girdėt, rengiasi mokytis. 
Linkėtina kloties.

(Bus daugiau)

BALTASIS NAMAS
(Amerikos Prezidentų Rūmai)

GERAI ŽINOTI
, KAD

Jurgis Vaišnis
WILKES BARRE, PA.

užlaiko pirmos klesos
Restoraną ir H otelį 

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa­
keleiviai minkštose lovose pasilsi. 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

nuo stoties matosi

GEORGE’S HOTEL 
and Restaurant

88 East Market Street
(prieais gelžkelio stotį). Sveteliai 
atsilankę kartą, atsilanko paskui tan 
kiau.

Jurgis Vaišnis,
Sau.

į---;

T el. Mitchell 0656 i
V. ADOMAITIS i 

SENIAUSIAS LIETUVIS I 
GRABORįUS NEW JER- į 

SEY VALSTIJOJ I
Geras, malonus ir gražus 

patarnavimas nubudimo 
valandoje.

Reikale kreipkitės pas 
mane:

195 ADAMS STREET
Newark, N. J. |

PAVASARIS
_ jusp_

TEVYNEJE
Pasirinkite bile garsų United
States Lines laivyno laivą, ku­
ris iš New Yorko išplaukia

kovo mėnesi
ir jus Tėvynėje busite pačiais 
gražiausiais meto mėnesiais.

Balandžio išplaukimai: ,
S. S. AMERICA ...................... ........

LEVIATHAN ........................
PRES. HARDING...................
PRES. ROOSEVELT ..............
GEORGE WASHINGTON ....

S.
S. s.

3.
10.
13.
17.
24.

siaty-

Ld<andžio
Balandžio
Balandžio
Balandžio
Balandžio

Vis? laivai, išskyrus S. S. Leviathan, plaukia tiesiai Į Bremen.
♦ S. S. Leviathan plaukia per Cherbourg.

Iš anksto bus jums paruošta visa Kelionė ir bagažo p 
mas iki galo.

O taip pat keliausite malonių savo tautiečių draugėje, turėdami 
patogumų, valgį ir palinksminimą, del kurių šie laivai nuo senai 
pasižymi.

Pirkite laivakortes i abu galu!
Del pilnų informacijų, specialių kainų ekskursiioms, ir tt. 

klauskite savo vietos laivakorčių agentą, arba rašykite pas:

45 Broadway (Phone. Whitehall 2800) New York City

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas Įvaro, 
bet ir Į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S GOLD POWDERS (Mil­
telius nuo šalčioj, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry­
nutę) yra kai kanuole prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali­
ma gauti gerų pas — • ________

F. URBONAS I
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y. | 
Telephone Greenpoint 141k

Baltasis Namas Washingtone 
pradžioje buvo vadintas “Pre­
zidento Palpcium,” kiek 'vėliau 
“Prezidento Namu.” Savo da-{ 
bartinį vardą įgijo po 1814 me . 
tų, kada tapo baltai nudažytas, 
tikslu paskelbti anglų karo jė­
gų padegto gaisro žymes.

Jo vertė (su žeme) dabar sie­
kia 22 milionu dolarių. Jame 
yra 20 miegruimių, 14 maudy-i 
nių, ir kambariai 35 tarnams.! 
Amerikos prezidentai, be Jur­
gio Washington©, jame gyveno 
per 129 metus.

Baltajam Namui vietą pa-i 
rinko pirmasis Amerikos pre-i

Kovo 10 d. L. M. sa-’lėj įvyko 
paskaitos, kurias rengė SLA. 
135 kp. ir M. N. B. Tai kilnus 
sumanymas gavėnios metu, 
žmonėms susirinkti ir pasiklau­
syti, ką naujo ir moksliško. Tik 
labai gaila, kad musų žmonės 
mažai tuo interesuojas ir nela­
bai skaitlingai renkas ko pa­
mokančio išgirsti. Taigi, nors 
neskaitlingai susirinko, bet vi­
si buvo suinteresuoti plačia te­
ma, kurią skaitė Lietuvos stu­
dentas p. J. Gasiunas.
Kovo 17 d. bus kita paskaita!

Pabaigoj vedėjas p. J. V? Gri 
nius klausė publikos, ar norė­
tų ir ateity surengti paskaitų. 
Visi vienbalsiai sutiko, kad bu­
tų rengiama. Taigi, vedėjas p. 
J. V.-Grinius pranešė, kad ko­
vo 17 d. tegul skaitlingai su­
sirenka. Paskaitos Įvyks, taigi, 
kas norite, ką moksliško išgir­
sti, -malonėkite atsilankyti.. Bu 
site patenkinti ir išgirsite iš 
mokslo srities daug pamokan­
čių dalyku. Senas diedas.

Scrantono lietuviai ‘ didžiu­
moj dirba anglių kasyklose, ku 
rios šią žiemą prastai dirbo, t. 
y. ne visą laiką. Nors pereitą 
mėnesį buvo pradėję dirbti 
kiek geriau, dabar vėliau susto- 
dinėja: dirba vos tris keturias 
dienas per savaitę, žinoma, ne 
visi lietuviai dirba kasyklose, 
čia augusio jaunimo dalis dir­
ba įvairiose krautuvėse papras­
tais darbininkais, kiti net me- 
nadžeriais ir t. ip. Taip pat yra 
apie 150 savo biznius turinčių 
lietuviu.

Bet kai didžiausia Scranto­
no palaikytoja 
serga, tai visi skundžiasi 
gaiš laikais.

Lietuvių veikimas.
Taurų Klubai priklauso 

bė, kaip veikliausiam Scranto­
no draugijų tarpe, nors jų yra 
pora dešimčių. Taurų klubas, 
nors dar jaunas, bet daug dar­
bo nuveikęs ^lietuvių ir 'Lietu- 
vos vardui pakelti svetimtaučiu| “^7 nei ne parašo, ir 

! arP * i taip atrodo, kad jau nei žemės
Kas yra Taurų Klubas? kamuoly šios mažutės su gra-
Taurų Klubas yra Sčranto- žiu būreliu lietuvių, koloniju- 

no lietuvių biznierių ir profesio kės ir nėra. O ji yra ir joje lie 
nalų klubas. Jo tikslas yra su- tuvių yra.

I vienyti tikrus 'lietuvius neški* P. Skerniskis, tai kaip ir mus 
riant partijų, by tik geras lietu vadas, bet kad ipati armija ma 
vis ir skiepyti juose draugišku- ža, tai visa trukdo. O gal šal-

i mą. Ypatingai kreipiama dėme- t is mus kankina? Bet, sakoma, 
sys į čia augusius lietuvius. kad šaltųjų kraštų žmonės ge-

Sumanyta steigt skyrius Pa. riau dirba, nei šiltųjų. Na, ge- 
Pirmutinis skyrius rai, juk kaimynystėj mes tu

kasyklos, 
blo-

gar-

0:0:0 0:0:01010 oro

WINOOSKI, VT
Apsnudusi šiaurė.

tektoriu buvo airys Hoban, ku< 
ris nukopijavo anglų kunigaikš! 
čio palocių ties Dublinu ir lai- i 
mėjo S500 konkursinę dovaną. 
Tačiau, tikslu pinigų sutaupy-: 
ti, ne viskas, ką jis buvo nu j 
brėžęs, pastatyta.

Kertinis akmuo prezidento • 
Washington© padėtas 1792 me-| 
tais, o pirmas jo gyventojas, i 

’prezidentas Adams, apsigyveno 
1800 metais, kuris patyrė, kad; 
ir dvylika gerų malkinių pečių 
negali to namo apšildyti. Ryti-, 
niam kambary Adams žmona 
kabindavusi išskalbtas drapa­
nas. r

Daugiau tobulinti.
Prezidentas Monroe supirko 

jam naujų baldų (rakandų) iš 
Franci jos, sumokėdamas $60,-)

Kai skaitai “Vienybę,” matai 
net žinių iš Pietų, Vakarų ir 
įvairiausių kampų. Tačiau jau 

I iš mus kolonijos, iš šiaurės gal^OOO. Gazo šviesos buvo įdėtos |

Sausieji žvėriškai krėtė čia
vieną saliuną (Pine St.), neap-1 valstijoje.
lenkė, tačiau nei šalia esančios bus įsteigtas Wilkes Barre, Pa. | rim vieną kitą ir miestuką su 
vaisių krautuvėlės. Mat, ir ten
suuodė uždrausto skystimėlio.! panašiu Elks klubui, kurio sky-l norų kupini, negalėtumėm su 
Sausiesiems nirsabaladojus sa-Iriai yra visoj Amerikoj. Kodėl į kaimynais susidėję bendrai ko 
vais keliais, jų atlankyta vieta) ne? , V. A. Kerševičius. 1 nuveikti? Aišku, salėtume. Ir

Taurų Klubas gali pavirsti Į bareliu lietuvių. Ar jau gerų

1849 metais, o pirma maudynė j 
ir valgiams virti pečius įdėtas 
1851 metais. Centralinio šildy-! 
mo sistema suvesta 1853 me-j 
tais, o elektra 1890 metais. Ta-; 
f-iau, iki prezidento Roosevclto 
laikų Namas tiek apgriuvo ir 
viduje buvo užleistas, kad Roo-■ 
seveltas, turėjęs 6 vaikus, Na 
me radęs tik 5 tinkamus mie-' 
ganiuosius kambarius. Kongre­
sas, tad, jam suteikė $475,455 
Baltąjį Namą pertaisyti. Roo 
seveltas ne tik Namą ištaisė, 
bet įsivedė telefonus, keltuvus 
ir rašomas mašinėles.

Kai 1927 metais buvo deda 
ma naujas stogas, $400,000 yer-1

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS ATEIKIT IR
- REIKALAUKIT EXAMINO VELTUI

PASEKMĖS BUNA PATENKINTINOS 
4#* IR GREITOS

1 Pasekmingai Gydomi Nauju Budu nuo aš- 
trių ir Įsisenėjusių nervų ir odos ligų, eeze-

I ma, odos išbėrimų, Įsisenėjusio kataro ir 
I žaizdų, išsipūtusių liaukų, raumatizmo, sci- 

atica, strėnų skaudėjimo, kvaitulio, kruti- 
nės, plaučiių ligų, vidurių, žarnų ir kit. ligų. 

MANO KAINOS PRIEINAMOS. Nekainuos nieko pasi­
tarti su Dr. Zins del patikėtino moderniško gydymo, patenki­
namo ir greito pasisekimo. Aš galiu pagelbėti. Kraujo spau­
dimo ir kitokį kvotimai. X-spinduliai.

PASITARIMAS IR IŠTYRIMAS

Serumai ir vakcina).

f

Specialistas 25 metų patyrimo

110 EAST 16th ST. N. Y.
Tarpe 4th Avė. ir I ruing Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

X TELEFONAS JEFFERSON 74 22

i NAMU SAVININKAI! GYVENTOJAI!
Prireikus gero, sąžiningo, gre 

atliekančio 
—: PLUMBER IO

C H AS. WIRFE 
276 Knickerbocker A’ 

Brooklyn N,. Y.
ns vamzdžius, imu kontraktą n
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SKELBIATarkainiai

BREMEN
PIDŽ1AUSI IR GREIČIAUSI LAIVAI

Į CENTRAL1NĘ EUROPĄ
Dienas
Dienas
Dienas

REGULIARIŠKOS KELIONES

LITUANIALaivu

NORTH GERMAN

NEW YORK7 BROADWAY

POVILAS SAMUL&NAS

Telefonas: Pulaski 999 7

rEi

Notary Public

Juozas Levandauckas

RENGIAMA VISŲ AMERIKOS LIETUVIU 
LAIVAKORČIŲ AGENTŲ EKSKURSIJA 

TIESIAI Į LIETUVĄ PER KLAIPĖDĄ

Kovo 26
Kovo 30

MONTREAL QUE 
WINNIPEG, MAN. 
REGINA, SASK .

UŽRASYKIT “VIENYBU 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

Tel. Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS

IŠPLĄUKIMAI LAIVŲ IŠ NEW YORKO
ESTONIA"’
LITUANIA

GRENPOINT 5'65.
LIETUVĖ AKUŠERĖ

NAUJOKŲ CIGARŲ FACTORY
267 DIVISION AVE., BROOKLYN. N.

Patarnauju visiems be skirtumo, partamdan auto- 
mobilius kiekvienam reikale? vestur+ms* krikti ynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Fotografijos imamos yra visada 
dieną ar naktį, nėra skirtumo

ke pas -p 
ir klausė

'LAISNIUOTA
LIETUVIŠKA AKU ŠERK A

. Kristus pats iš numirusių pri 
sikėlė, o bolševikai Lenino kū­
ną bando gyvos išvaizdos pa­
daryti, turbut, laukdami, kad 
ir jis kada nors prisikels ir

Gaminam* Lietvviikua, Rutiiku*. Vokiik.ua taipįi tr Anglišku* 
valgiu*. Kuru nor* rykj pribuna pa* mn* ant pietų, ta* pači- 

lieke vi**do* marų koetumieriu, ne* -tkaniauri valgiai 
Ir mandagiauciac paternavimae.

NAUJUS MILŽINUS

EKSKURSIJOS LAIVUS

(buvusi Bushwick Auto Machine Shop) 
Savininkai: F. AUGUST1 ir F. A. SCHMIDT

40 KOSSUTH PL. (tarp Broadway ir ^ashwick Av.) BROOKLYN. N. Y
TeMontu — Jeff er ton 9359

Musų moderniškoje šapoje mes atliekame 
šiuos darbus: išgręžtame cilinderius, iš- 
dreininam erank-shaftus, pritaisom naujus 
bėringus, pabudavojame visai naują inži- 
ną ir perdavimo (transmission) kločių 
gale, ištaisome susidaužusius, sulužusius 
ir suvirinant bei netekinam, padarome kai 
naują. ,

Marijona Tamkienė^ 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. 1.
Tarpe Liberty ir lOIst Avės. 

Kampas Van Wyck Blvd..
Tel.: Republic 6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
iki Atlantic Avė.; imti City Line 
treiną ir važiuoti iki Leffert Avė. 
Paimti Liberty Avė karą ir važiuo­
ti iki Lloyd Rd.

su laivu COLUMBUS, taip pat ir su populiariška grupe 
Kajutiniu Laivų—BERLIN, MUENCHEN, DRESDEN, 
STUTTGART ir KARLSRUHE. Kiekvienas Lloyd lai­
vas turi gerai žinomas Turistų Trečios Klasės Kajutas.

Mano firma gerai atlieka trka&Čio* darbo*■ ilbakamooja ir laidoja mirusio* ant visokių kepinių 
Pag ra bu f paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas 

laidotuvfm*. vrselijom*. krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams

SVARBIOS ŽINIOS DEL LIETUVIŲ! 
kurie turi Automobilius

Taip sako Mr. A. Tačilauskas, 
uŽlaikytojas Restauracijos: 9 9 9 
Grand St., Brooklyne, “gerai patai- 
kot — padaryt Cigarus”, kad į mė- *Wr
nesį po 500 John’s Cigarų parduodu, kuriuos netik ketu- ffį 
▼ui, bet ir svetimtaučiai myli, nes už 5 blokų nuo mano ■ ■
bižniaus žmonė* ateina ir ant syk po penkis ir po dau- i
giau Cigarus pasima. Tai rods, kad visi supratlyvi vyrai '' ■ 
juos giria.

Mr. J. J. Urbtzo, 137 Oak St., Lawrence, Mau. sau rūkyt del bizniaus, 
kas mėnesi* po kelioliką šimtų parsitraukia John’s Cigarų, nuo mus per pačtą.

Taip pat geras lietuvis — tėvynainis Jonas Sekys, 177 Park Str., Hart-

JUOZAS GARŠVA
-:GR ABORIUS:-

“Saulė” taip pa* nuo gady­
nės nenori atsilikti: kiekvienam 
numeriui pasiima žinių iš “Vie­
nybės” ir nei ačiū nepasako, 
kaip tūli “džentelmanai” Chi­
cago j e.

Ištikus nelaimei, parvežame dykai sumuštą ar neinantį 
automobiliu

Darome viską, kas tik eina prie automobilių. Dirba geri ekspeetri-meka- 
nikai, todėl darbas gvarąntuo jamas ir už prieinamą kainą-atliekamas. Ant 
galiono važiuosite 5 mylias daugiau.

1178 PMHip« Place 
. . .654 Main Street 
. , J724—1 Ith Avė. 

. . 10235—10 l»t St.

POLONIA ' Balandžio
ESTONIA Balandžio

Greitumas, Patogumas, Puikus Patarnavimas, Mo 
derniški Pritaikymai ir Smagi Atmosfera, kurie vir 
šys jūsų įsivaizdavimą.

“Vien y bes ” d ešim tm et i n i an 
baliuj j). Augunas, kalbėdama.' 
dėkojo: “Vardan šito stalo, a 
čiuoju,” tuo tarpu, kai kiti dė 
kojo vardu, atvažiavusių žmo 
nių, kurie sėdėjo už stalų.
t Taip pat p. V. Sirvydas sakė 
kad: “Kitas iš Newarko atva­
žiavęs stalas”... Rodo 
Jai buvo vietinio

Padidėjęs karštis Turkijoj 
s Trockį ir New Britaine pas 
rdauska.

ninko, o suvažiavo tik svečiai ir 
prie minimo stalo sėdėjo Nk 
nevvarkięčiai.

Kačergyne už šeimininko 
stalo sėdėjusi.

231 Bedford Ave. —■ o f i JAU- 264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK

Sekmadienį šalta Kanarsėje, 
as Raseinių Magdę ir kai ku- 
ose vietose Brooklyne, kur lan 
t*si jonvarkiai.
Smarkus vėjai siaučia po Chi 

igos Halsted st rylą ir apie Bo

ATLANTA, GA........................416 Healey Bid*.
BALTIMORE, MD. Charles and Redwood St*. 
BOSTON, MASS.................... •'......... 65 State St.
CHICAGO, ILL........... 13C West Randolph St.
CLEVELAND, 0.......... 982 Union Ttusc Bide-
DETROIT. MICH.... 12 15 Washington Blvd. 
GALVESTON, TEXAS.......... Marine Building
LOS ANGELES. CAL.... 756 South Broadway 
NEW ORLEANS, LA................... 734 Union St.
PHILADELPHIA, PA............ 1711 Walnut St.

PITTSBURGH, PA..   616 Empire Bldg. 
SAN FRANCISCO, CAL-..........626 Market St.
SEATTLE, WASH................. 5506 While Bld*.
CRISTOBAL, C. Z....................Royal Mail Bldg.

Canada.

1928 metus jau gana 
panelei: “Ei, mergai- 
“Sutinku!!” Iš to ma­

tyt, kiek pakitėjo laike vieno 
šimtmečio žmonių būdas.

ANTANAS TAČILAUSKAS
S t v t n i o k * *

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
čia galit* ganei tinkamu* valgiu*, geni pagamintu* ir už pritinamą 
kainų. Taip pat patirendavoti rvetaiuf «uririukrniam*, vestuvini* bei 
kitokiom* apeigom*.

Taip pat geras lietuvis
ford. Conn., jau kelintas metu, bizniui j savo DIDELI KRAUTUVĘ vi­
sokių daiktų ir Agenturą'po vardu L. D. K. Vytauto ir John’s Cigarus už­
laiko! Speciališkai pareikalaujant!

Taip pat pilietis S. Reikauskas, 214 Schuylkill avė., Shenandoah. Pa. tūks­
tančiais parsitraukę ir sėkmingai pardavinėja kaipo agentas taipgi ir kiti. Netik 
Brooklyne. bet ir kituos miestuo* lietuviai ir svetimtaučiai pripažino, kad 
John’s Naujokų Cigarai arba po vardu Petro po 10 centų yra geriausi, o po 
15 centų L. D. K. Vytauto

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYNE ir kituose Amerikos 
miestuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtais vardais Cigarų, apart JOHN’S 
ir su lietuviškais parašais VYTAUTO Cigarų, KRAUTUVĖSE RESTURA- 
CUOSE. UŽEIGOSE. KLIUBUOSE. SALESE ir ant BALIŲ, Me* vi*ur iš- 
tiuntinėjame biznieriams ir privatiškai žmonėms ir lėšas pašto* apmokame. 
Vietiniai ateikit. Rašant adresokit:

GEGUŽĖS 18 DIENA, 1929 M.
Garbės dalyvis vice-konsulas P. Daužvardis 

Palydovai bus prityrę ir gabus bei žinomi lietuviai 
laivakorčių agentai. Svarbu vietas užsisakyti tuoj, 
išankSto*
Del informacijų ir kitko, kreipkitės i Baltic America Linijos agen­
tus. Jie suteiks jums pilnas ir puikias informacijas, taipgi pagelbės 
paruošti kelionės dokumentus.

BALTIC AMERICA LINE
8 BRIDGE STR., ' NEW YORK

Stebuklai “Vienybės 
Bankiete

Kovokite
Prieš INFLUENZĄ

Bukite pasirengę kovai kuomet In­
fluenza bondo užpulti jus ir jūsų šei­
myna. Nesijuokite iš paprastų Per­
šalimų ir Kosulių. Skausmų Kratinė­
je, Pečių Gėlimo ir Paprasto Gerklės 
Skaudėjimo. Pasigydykite iš tų ne­
sveikumų be atidėliojimo.

Kiekvienas jūsų šeimos narys priva­
lo dažnai išsitrinti su PAIN-EXPEL- 
LERIU—■ ypatingai kuomet jaučiasi 
pailsusiais ir geliančiais sąnariais. At­
kreipkite domes j sušlapusias kojas— 
ištrinkite vikriai kojų padas ir apsiau­
kite sausomis kojinėmis.

Lengviau Išvengti, Negu Išsigydyti
Todėl visuomet laikykite bonkį 

PAIN-EXPELLERIO savo namuo­
se. Jis palengvina visokius Musku­
lų Gėlimas ir Skausmus. _

35 ir 70c. didumo bonkutėse. Z
Į Jotų Vaistininkas Parekomenduos 1 
G Jums PAIN-EXPELLERI. g 

O jei ne, tai Rašykite į
o/“

fjU HICHTER t< CO. -yj 
>*nnv rvąu

reporteris apsilan- 
Beržietį į dirbtuvę 
kas pas jį naujo? 
mane nieko naujo, 

dirbame kaip dirbome, ot po 
miestą girdėt kasdien vis šis- 
tas naujo. Ana jonvaikiai užka­
bino vienam kitam ant durų 
bezmėną.

— Kaip girdėt, spykyzėm la 
bai blogai einasi. Bet, iš tikrų­
jų, tie spykyzeriai kvaili: ar 
negalėtų įsitaisyt automobilius 
ir iš tų automobilių pardavi 
nėt? Pamatę kur žmonių krū­
vą ant stryto, sustojęs pasišau­
ktų, parodytų, kad turi gero 
štofo, o pamatęs jonvaikius, ga 
lėtų paspaust gesą, ir pasta­
rieji nepavytų užkabint bezmė- 
no ant autemebiliaus. Bet, at­
siprašau, neturiu laiko; kitą­
kart 'pasikalbėsim; štai iš vė- 
rauzės švarkų atvežė.

Reporteris.

“Tuojau gauti aš turiu! 
“Ha ha-ha” ir “Ha ha ha 
vas atsakė:

“Tuo patim ir aš sergu

juos į rojų įves. Sakoma, jau 
pasiekė to, kad ausį sulenkus, 
ji vėl atsilenkia.

:! 802 Washington Street, New York City, N. Y.

Tarkos' reporterio “Inter 
view“ su p. Beržiečiu

Patyrėme, kad naujoji po 
ItieŽiaus valstybė tik truputi di 
dėsnė už Antano Stankaus far 
mą Stott vii Įėję — turi 160 ak

Amerikos valdžia savo pilie­
čių gerove dabai rūpinasi. Štai, 
penktadienį atidarė New Yorke 
naują hoteli, kuris bus ne tik 
parinkčiausias, bet priims tik 
parinktą ir publiką. Vietos 
veik užpildytos. Priimami tik 
tokie, kuriuos rekomenduoja 
Suvienytų Valstijų Teisingumo 
departamentas, arba prohibici- 
jos agentai. Galės sutilpti iki 
200 svečių.

Kambariai sudalinti klasė­
mis. Pirmos klasės butlegeriam 
duodama privatiški ir atskiri 
kambariai. Į tą klasę Įeina tie, 
kurie, gali būti, Volsteado ak­
tą ignoravo, bet jo atvirai ne­
laužė.-Tie gi, kurie -nuolatos ir 
drąsiai Volsteado Įstatymą min 
do, bus talpinami į “komuną.”

Rep.

Baiguti mnl^lą ir praktikavnri Dorpato 
Ufliversitctc. Dana metą pr*ktik*vB»i Eu­
ropoj

A. GORBALEVSKA 
1*4-6 GRANO STREET

(ARTI BEDFORD A V. )• BROOKLYN, N. Y.

Tėvas ir duktė.
Šimtą dolarių,“ duktė sušu

REST AUR ANT AS !

Šiuomi pranešu, 
automobr- 

^us parsamdau 
del vestuvių, šer- 
menų ir taip vi- 
šokiems pasivaži- 
nėjimams. Karai 

jSįgi naujausios mados
Reikale kreip- 

kites sekančiu 
, adresu:

214 Bedford Avenue 
(tarpe N. 5th ir 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

Apie 1800 m. sakydavo pa­
nelei: “kįdp aš tave pirmą kar 
tą pamačiau, tai aš jau pama­
niau... O kadangi mano padėtis 
šiandie taip užtikrinta, tai ma­
no gyvenimo laimė tik nuo ta­

vieji priklauso. Kalbėkis 
klausimu su motina!... A- 
1910 metus sakydavo: “Aš 

myliu tave, Maryte! Ar tu ir 
mane myli? Aš prisiekiu. Tu 
ir nė viena kita. Sakyk? kad 
tik mane myli. Aš tave myliu! 
ar amžinai mame mylėsi? 0, 
amžinai mylėsiu. Aš nesupran­
tu tavę 

Anie

PAIN-EXPELLER
riCG U.S.PAT.Ott. ,, '

Vokiik.ua


*■

k
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Nesenai išrastas naujas instrumentas Neurokalometef* (Niūroka- 
lameter) ir labai turi didelę reikšmę visiems sergantiems žmonėms.

Panašiai kaip stebuklingoji akis pereina per visą žmogaus kūną ir 
parodo, kur yra ligos priežastis. Seniau nebuvo galima žinot priežas­
tis, pavyzdžiui: galvos skaudėjimas, krutinės, nugaros, inkstų, parali- 
Žius, vidurių sugedimas, nervai, diegimai šonuose, kelyje, mentyje, ne­
miga, geltonligė, visokį moterų negaliavimai, taip pat vaikų ligos. Kiek­
viena ta liga turi savo priežastį ir nuo to instrumento nei viena liga ne­
pasislėps. Kiekvienas ligonis — pridėjus įtaisymą prįę jo kūno, savo 
akim gali pamatyti ligos priežastį. Todėl, norėdami viską žinoti, kreip­
kitės pas d-rąs Juozą Miller, D. C. Ph. C., 62 Beacon St., kampa 
Springfield Ave., Newark, N. J., nes tai patogumas ligotiems žmonėms.

Kasdien priima ligonius nuo 9 vai. ryto iki 8 valandai vakaro 
Sekmadieniais nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. po pietų.

62 BEACON STREET
i

kampas Springfield Avenue, Newark, New Jersey.

Per kelis mėnesius sunkiai sirgau 
viduriais, kojų, rankų skausmu. Ir 
Buvau nustojusi vilties visai pa­
sveikti. Nei patarimai, nei daktarų 
vaistai negelbėjo.

Bet atsidavus d-ro Miller'io me­
todams, jaučiuosi geriau ir šiandie 
esu visai sveika.

Juzė Stachurskienė,
t - 35 East 25th St., 

Bayonne, N. J.

Nuo dviejų metų kentėjau skau­
smus viduriuose. Bet dėka d-ro 
Millerio metodams, mano skausmai 
sumažėjo ir dabar jaučiuosi visai 
sveika.

Zuzaąa Wi patena,
147 Leslie St.,

Newark,s N. J.

Get b. Pone Daktare:—*
Siunčiu p-nui daktarui savo fo­

tografiją ir skubinu viešai padėkoti 
už taip gerą manęs pagydymą, taip 
ilgai buvusios mirusios sveikatos.

Per aštuonis metus sirgau ir ken­
tėjau del visokių ligų, kokiomis tik 
žmogus gali sirgti. Nuolatinis vi­
durių ir galvos skaudėjimas, dieg­
liai šonuose, durimai nugarkauly, 
visai negalėjau valgyt, nerviškumo 
neištvėriau, ir naktimis niekados 
negalėjau miegoti.

Ta liga mane taip subaigė, kad 
nustojau noro gyventi, ir diena iš 
dienos laukiau mirties. Bet vis dar 

' gelbėdamasis nuo mirties ėjau pas 
šimtus įvairiausių daktarų. bet ne­
gelbėjo. Ėjau pas visokius, profe­
sorius ir mokėdavau po 25 dolarius. 
kad tik pagelbėtų, bet diena iš die­
nos ėjau silpnyn. Ir. turiu pažv- 
mėt tą. kad per 8 gydymosi metus 
man kainavo tūkstančiai dolarių.

Sužinojęs apie poną daktarą, 
dar kartą sumaniau išbandyti. Ir. 
štai, klausydamas Tamstos metodų, 
pamažu, pradėjau gėrėt, ir dabar 
jaučiuosi visai sveikas.

Ir dabar aš neturiu žodžių iš­
reikšti p-nui daktarui savo dėkin­
gumo. Ir visados ir visiems reko­
menduosiu. kurie reikalauja, kokių 
nors vaistų ar daktaro. Nes aš pa­
tyriau. kad pono metodai yra vieni 
geriausių. Dar kartą dėkoju ponui 
daktarui

Su tikra pagarba.
U', Baadanavtčius.

84 Tkbenor Street
Newark, N. J.

Neturiu žodžių padėkai ir pa­
girti Dr. Millerio metodus, kurių 
dėka, šiandie esu visai sveika.

Labai sunkiai sirgau. Turėjau 
dideli skaudėjimą galvoj ir vidu­
riuose.. Galiausiai nustojau valdžius 
rankas ir kojas. Visą laiką gyve­
nau Pennsylvanijos valstijoj, bet 
viena mano draugių patarė man va­
žiuoti pas Dr. Millerį. Atvažiavus, 
taip buvau nusilpus, kad du žmo­
nės turėjo mane Įnešti į jo namus, 
nes negalėjau nei žingsnio žengti.

Per kelias savaites. Dr. Millerio 
gydoma, jaučiausi geriau ir/galiau- 
siai, visai pasveikau, ir nei jokių 
mano ligos žymių neliko. Todėl 
visiems pažįstamiems nuoširdžiai 
patariu kreiptis pas Dr. Milleri.

Katarina Walkevičienė, 
922 Berger Street.

Newark, N. J.

Trumpais, bet širdingais žo­
džiais dėkoju ponui daktarui už 
suteiktą man pagalbą. Dėka ponui 
daktarui per tris gydymo mėnesius 
jaučiuosi visai sveikas.

Ilgą laiką kankinausi inkstų 
skaudėjimu ir skaudėdavo taip, kad 
negalėdavau jau, rodos, nei kęsti. 
Ėjau į visokius daktarus, bet jų re­
komenduoti vaistai negelbėjo. Bet 
pono Daktaro . metodas puikiai 
veikė. Ir dar kartą širdingai dėkoju 
ir rekomenduoju visiems savo pa­
žįstamiems.

Juozos Maikeris,
81 Broadway, 

Elizabeth, N. J.

Per ilgą laiką kentėjau del viso­
kių moteriškų ligų. Mėginau įvai­
riausių gyduolių ir lankiau visokius 
gydytojus, bet savo ligų negalėjau 
atsikratyti.

Vartodama Dr. Millerio meto­
dus. pasijutau daug geriau ic bėgy­
je dviejų mėnesių, visai pasveikau, 
nes tai yra tikrai geri metodai ir aš 
kiekvienai sergančiai moteriai pata­
riu kreiptis pas Dr. Millerį.

W alert joną Lapinskienė,
245 Middlesex Str., 

Harrison, N. J.

Visoms moterims patariu kreip­
tis pas Dr. Millerį, nes esu dėkinga 
tam daktarui už manęs išgydymą. 
Per ilgą laiką kankinausi skausmais 
ir dėka jam. esu sveika.

Išmėginusi Dr. Millerio vaistus, 
patariu visoms sergančioms mote­
rims. kuogreičiausiai kreiptis į Dr. 
Millerį. Šitą laišką rašau kaip liu- 
dymą, kur reikia kreiptis moterims 
reikalaujančioms greitos pagalbos.

Bronislova Raginskienė, 
225 Warren Street,

Harrison, N. J.

Per tris metus kentėjau skaus­
mus viduriuose ir nugaroj. Visai 
■negalėjau dirbti, nes buvau labai 
nusilpęs. Naktimis nemiegojau. Lai 
ke mano ligos buvau pas įvairius 
daktarus, bet negavau pagalbos. 
Dūrė adatas po oda visokius vais­
tus. bet diena iš dienos vis silpnė- 
jau.

Kada buvau be vilties, nuėjau pas 
Dr. Milleri. Per aštuonis jo gydy­
mo mėnesius jaučiausi visai svei­
kas. Dabar galiu jau dirbti. Ir vi­
siems nesveikiems patariu kreiptis 
tik pas Dr. Klillerj.

Ir dabar viešai dėkoju ponui 
Milleriui už suteiktą man pagalbą.

Jonas Wiese Žakas,
25 Madison Street, 

Newark, N. J.

Pradėjau labai sunkiai sirgti ir 
labai kentėjau.

Jaučiau didelius skausmus pe­
čiuose ir nei gulėt, nei vaikščiot, 
nei dirbti negalėjau per kelias sa­
vaites.

Kiti daktarai man negelbėjo. Ir 
dabar Dr. Milleris mane visai išgy­
dė gana trumpu laiku. Po pirmo 
vizito pas daktarą, jaučiausi ge­
riau, ir už kelių dienų galėjau jau 
eiti į darbą. Labai dėkoju ponui 
daktarui už suteiktą man pagalbą ir 
visiems savo pažįstamiems visados 
rekomenduosiu poną daktarą, kaip 
gerą ir sumaningą.

F. Kotvahhis.
. 74 W. 18tb Street.

Bayonne, N. J.

Labai ilgai sirgau ir vartojau vi­
sokių vaistų, bet nei vieni man ne­
gelbėjo. Aš nusistačiau išmėginti 
d-ro Millerio metodą ir kas gi: Da­
bar esu visai naujas žmogus, nes 
ilgą laiką sirgau vidurių liga. Bet 
dabar jaučiuosi puikiai ir galiu vis­
ką valgyti, tik dėka d-ro Milerio 
metodams.

S. Bulkauskaš,
Savininkas National Auto Top. 

Co., 45 Beecher and Hosley St., 
Newark, N. J.

Tel.: Mitchel 1886

Gerbiamas Ponas Daktare!

Per keturis metus sunkiai sirgau, 
skaudėjo visą kūną, o nugarkaulį 
labiausiai, del to dažnai apleisda- 
vau darbą. Mano šeimynėlė, šeši 
vaikučiai ir žmona kęsdavo neda- 
teklių.

Nei vaistai, nei gydytojai negel­
bėjo. Bet pagelbėjus ponui dakta­
rui Milleriui dabar esu visai svei­
kas.

Juozas Paulauskas.
291 Avenue E.

Bayonne. N. J.

Per tris paskutiniuosius metus 
kankinausi galvos skaudėjimu, vi­
durių sugedimu. Mėginau Įvairiau­
sius vaistus, bet nesijaučiau genaus 
ir diena iš dienos blogėjau ir laikas 
nuo laiko ėmiau silpnėti. Bet suži­
nojau Dr .1 Millerį, 62 Beacon St., 
Newark. N J . kreipiausi pas ji. 
Už kelių savaičių jaučiausi geriau 
ir dabar taip sveika, kad, rodos, 
niekados nesirgau.

Labai širdingai dėkoju ponui 
Daktarui už suteiktą man pagalbą. 
Ir visados patarsiu visiems savo pa­
žįstamiems kreiptis visokiose ligo­
se pa< poną Dr Millerį.

Zosė Zajacienė.
1 i 8 Prospect Ave..

Bayonne, N. J.

Gerbiamasis Pone Daktare!
Turiu viešai padėkoti ponui dak­

tarui už gerą manęs išgydymą. Ken­
tėjau silpnumą ilgą laiką, skaudėjo 
galvą ir jaučiau diegimą visam kū­
ne. Neturėjau apetito, nustojau svo­
rio. todėl diena iš dienos dariausi 
silpnesnė.

Būdama jauna, ištekėjusi mote­
ris, troškau gyvenimo ir gelbėjau- 
si kaip galėjau. Lankiau visokius 
daktarus ir vartojau gyduoles, bet 
jaučiausi vis. blogiau. Bet galiau­
siai sakė man. kad, turbut, reika­
linga apendicito operacija. Ir 1926 
metais, lapkričio 13 dieną pasida-

• viau operacijai, bet po to sirgau dar 
labiau ir jau maniau, nėra man pa­
galbos. Bet sužinojau Dr. Millerį, 
kreipiausi i ji. Ir per penkias savai­
tes stropiai gydydamas. jaučiausi 
geriau ir dabar esu visai sveika ir 
linksma.

Labai širdingai dėkoju ponui • 
daktarui ir visados savo pažįsta­
miems rekomenduosiu tiktai p ną 
Dr. Millerį.

Mrs. B. Vėnckauskienė, 
180 First Street, 

Jersey City, N. J.

Širdingai dėkoju jionui daktarui 
už taip didelę man pagalbą.

Dideli diegliai šonuose ir nuga­
roj neduodavo man dirbti, o dirbti 
pnseidavo sunkiai, nes esu namų 
statytojas.

Vartodamas pono daktaro meto­
dus. išgijau, ir dabar galiu dirbti, 
jokio skausmo nejausdamas.

Adolfas Bukauskas,
11 West Speedway Ave. 

Irvington. N. J.

Dėkoju p. Daktarui už mano vi­
duriu išgydymą, kuriais kankinau­
si ilgą laiką Bet sužinojęs Dr. Mil- 
lerį. 62 Beacon St.. Newark, N. J., 
nutariau pas jį kreiptis. Vietoj to, 
kai nuo kitu daktarų pagalbos blo­
giau. ponas Daktaras davė man tik­
rą pagalbą Ir dabar jaučiuosi visai 
sveiku žmogum, 

širdingai dėkojam su žmona.

Andrius Luina.
80 Linden Avenue.

Jersey City. N. J.

Širdingai dėkoju p-nui d-rui 
Milleriui už tokią didelę man pa­
galbą. Aš pats asmeniškai paty­
riau, kad p-no daktaro metodas y- 
ra geriausias net sunkiausiose ligo­
se.

Per tris metus kentėjau skausmus 
dešiniam šone ir dešinėj kojoj, 
taip, kad negalėdavau vaikščioti nei 
dirbti. Bet pradėjus gydytis pas 
Dr. Millerį. jaučiuosi taip, kad ro­
dos niekados nebuvau tokia sunkia 
liga sirgęs.

W. Chomickis,
389—16th A ve., Irvington, N. J.

Nemeluodamas išpildau savo pa­
reigą. ir viešai dėkoju p. Daktarui 
už manęs išgydymą, nes mano liga 
kankino mane daugelį metų.

Per 18 metų kenčiau skausmus 
kojose, ir nuolatoN tindavo taip, 
kad negalėjau vaikščioti. Sužino­
jęs Dr. Millerį. ir pasigydęs per 
penkis mėnesius, jaučiuosi puikiai 
ir dabar esu sveikas.

Per visą vasarą lankiau visokius 
gydytojus, klausiau patarimų, bet 
niekas mano kentėjimuose negelbė­
jo. tiktai ėjau blogyn.

Buvau visai nusiminęs ir neti­
kėjau jau pasveikti, bet vis maniau 
dar kreiptis pas Dr. Millerį. Varto­
damas jo metodą — pradėjau svei­
kti. Ir dabar ištisas dienas galiu sto­
vėti ant kojų ir puikiai jaučiuosi.

Širdingai dėkoju p. Dr. Millc- 
riui už jo gerą pagalbą. Nes vis 
dėlto kentėti skausmus per 1 8 me­
tų yra baisu. Visiems savo pažįsta­
miems patariu kreiptis tik į Dr. 
Millerį.

Boleslovas Ladyka.
604Grove Street, 

Jersey City, N. J.

Aš pats ir mano šeima įsitikino­
me, kad daktaro J. Millerio meto­
das yra geriausias, dėka kuriam aš 
ir mano šeima esame sveiki, nes il­
gai kentėme visokius skausmus

Aš kiekvienam ligoniui bent pa­
tariu visados kreiptis pas Dr. Msl- 
lerį.

Jonas Bojehukas.
kontrak torius,

69 Campfield Plaac.
Irvington, N. J.

Per aštuonis metus sirgau galvos 
skaudėjimu ir blogais viduriais. 
Mėginau gydytis visokiais budais, 
net važinėjau į Europą, bet niekas 
negelbėjo. Visai buvau nustojusi 
vilties pasveikti.

Patarus vienai mano kaiminkai, 
nutariau kreiptis pas d-rą Millerį.

Pradėjus pas jį gydytis, trumpu 
laiku pasijutau geriau. Ir šiendien 
jau esu visai sveika moteris.

Marijona Muchienė,
108 Lowell St., 

Carterer, N. J.

Visiems Newarko ir apylinkės 
gyventojams rekomenduoju Dr. 
Juozą Millerį. 62 Beacon St., New­
ark. N. J.

Mane Dr. J. Milleris išgydė, to­
dėl drįstu viešai paskelbti kelis fak­
tus iš mano daugmetinės ligos. Ir 
turiu pasakyti tai. kad mano ligai 
kiti daktarai negelbėjo.

Į /Ameriką atvažiavau 191 3 me­
tais. Buvau dar visai jaunas vaikas. 
Atvažiavus, mane perėmė koks tai 
neišaiškinamas silpnumas ir kiek­
vieną .dieną darėsi blogiau. Buvau 
priverstas kreiptis pas daktarą. Ir 
tam nepagelbėjus. kreipiausi į kitą, 
trečią ir taip nuo 1913 metų iki 
1927 metų ėjau per daktarus, bet 
nei vienas man negelbėjo. Pagaliau, 
visai nusilpnėjau ir buvau privers­
tas šauktis daktarus į namus; vė­
liau jau nepasiverčiau nuo šono 
ant šono, ir visai nelipau iš lovos. 
Kada buvau jau visiškai nusilpęs, 
žmona turėjo mane valdyti, kaip 
mažą vaiką. Taip kenčiau per 13 
metų ir mano žmona turėjo daug 
nukęsti. Ir mano visai sveika žmo­
na taip pat turėjo del manęs kęsti. 
Nematydamas kitokios pagalbos ir 
jau nesitikėdamas pasveikti, nuva­
žiavau į ligoninę. Ir yra faktas, 
kad mano draugai buvo pasmerkę 
mane mirtimi.

Bet viskas pasidarė kitaip. Ne­
tyčia pakliuvo man į rankas laik­
raštis. kuriame radau Dr. Millerio, 
62 Beacon St.. Newark N. J. skel­
bimą. Ir tai yra tas daktaras, ku­
riam trūksta žodžių padėkot. Per t 
tūlą laiką jis mane gydė ir davė į 
viltį man pasveikti. Mano džiaugs- ? 
mui nebuvo galo. Stropiai pildžiau I 
jo visus metodus ir tūlam laikui pra , 
ėjus, jaučiausi sveiku. Ir dabar šir- 1 
dingiausiai dėkoju p. Dr. Milleriui. į 
nes dėka Tamstos metodams, aš vi- I 
tai esu sveikas. Ir dabar dirbdamas I 
savo šeimynai, nejaučiu jokių skau- I 
smų. taip kaip pirmiau.

Širdingai aš patariu visiems ne- I 
sveikiems žmonėms, kreiptis į Dr. I 
Millerį. kuas visus išgydys, taip I 
kaip mane išgydė, nes dabar dirbu j 
ir esu sveikas kaip riešutas

i
Todėl visi skubėkite pas Dr. J. I

Millerį į Ncwraką. N J. I



■s—

i

■■■

i I

V lt nu b i KOVO (MARCH) 16 D., 1929

BROOKLYNO IR APYLINKĖS ŽINIOS BABRAVIČIUI GERAI 
PASISEKĖ

PRAMOGŲ KALENDORIUS
Kovo 31 d. — Jaunų Vyrų! 

Velykinis balius, Klasčiaus sa-■ 
Įėję, Maspeth.

NEREIKIA ATIDĖTI 
IKI BUS VĖLU

šiemetJei manai i Lietuvą 
važiuoti, tai dokumentus rdošti 
ir vietą laive užsisakyti reikia 
dabar. Kuris pirmiau vietą už­
sisako, tas geresnę gauna ir ke­
lionė jam malonesnė. O doku­
mentų gavimas visados ilgą lai 
ka ima. *

lionėje nepatyrė, nei per ju­
rą, nei Lietuvoje.

“Geras patarnavimas” yra 
“Vienybės” Agentūros obalsis.

Registruokitės i ekskursiją 
šiandie! “Vienybės” Agent.

anksto visiem metam. O iš jau 
nų veikėjų Vinča gavo ddva 
noms visokių reikmenų, reika 
lingu mankštynėm ir ringėje.

- Rep.

MIRĖ
LIETUVIS IŠLAIKĖ 
SVARBIUS CIVIL 
SERVICE KVOTIMUS

Iš Bostono pranešama, jog 
amerikonių moterų republiko 
nų klubo surengtam koncerte,! 
Bostone, musų dainininkas Juo-i indžio (April)’Vd7 i92*9 m?p7a- 
zas Babravičius gavės $1,800 džia 7 vai. vakare. Our Civic Club salėje.

1 14th St. ir Liberty Ave., Richmond Hill. 
Įžanga ypatai 50 centų.

Balandžio (April) 14 d., Klasčiaus sa-! 
lėje. 4 vai. po pietų. Trubadurų Kvarteto! 

i metinis koncertas ir balius.

Babravičius gavęs 
už dainavimą. Dainavo valan | 
dą ir 5 minutes. Keturias dai­
nas lietuviškai, keturias rusiš­
kai, keletas franeuziškai, ita 
liškai ir angliškai.

2-ras Metinis Balius Lietuvių Rubsiu-! 
vių Apsigynimo Sąjungos įvyks subatoje.

Te!.: STAGG 0706 VALANDOS:
. Nuo 9—12 iš ryto, 2—8 vak.
Dr. BLADAS K. VENCIUS šventadieniais suiitarui.

__ . DANTISTAS :__  GRAND STREET
” (kampas Union Avė.)

X—R A Y BROOKLYN. NEW YORK

NAMŲ PARDAVIMAI PAIEŠKOJIMAI.

Lietuvis Walter Kaminskas, 
kuris plačiai susipažinęs su 
eJektros inžinieryste, gavo pra 
nešimą, jog išlaikė civil serv­
ice kvotimus i “power house 
man” vietą, kur algos mokama 
po $4,000 per metą.

Vincas Bagdanavičius, 42 m., 
536 Flushing Av., mirė 14 d. 
kovo. Bus laidotas 18 d. kovo 
iš kun. Remeikos bažnyčios šv. 
Trejybės kapuose. Pašarvotas 
pas graborių Garšvą.

Laidotuvių apeigom rūpinasi 
graborius J. Garšva.

MASPETH, N.

GRAŽUS VAKARĖLIS

VINČA SUSILAUKIA 
DAUG DOVANU 4U

Brooklyno jaunimas, arčiau

Petras Vaišnora, 35 metu, 
107 Union A v.; mirė kovo 13 
d. Sea View Ligoninėj. Bus lai i 
dotas kovo 16 d., 2 v. po pietų,l 
Šv. Trejybės kapinėse.

Laidotuves prižiūri grboriusj 
J. Levandauskas.

Kovo 11 d., būrys Ver. Va* 
lantiejienės draugų surengė jai 
“surprise party”, atnešdami 
vaišių, gėlių ir dovanų. Daly­
vavo: K. Ši-mkai, J. ši viekai, M. 
Norkevičius ir M ilčiai.

ELIZABETH, N. J.
KODĖL MES 
LIETUVIAI ATSILIKĘ?

VAIKAMS LIETUVIŠKŲ 
KNYGELIŲ

Gavome iš Lietuvos gražių ir 
lengvų, vaikams pasiskaityti, 

I lietuviškų knygelių, kurios tin­
ka mažiems vaikams, norin­
tiems lietuviškai mokytis.

Kaina knygutės 10 centų.
Jos yra šios:
Linksmos Valandos
Vaikai iš Viso Pasaulio
Apsakymėliai
Iš Gyvulių Pasaulio
Lakštingala
Sportas ir žaidimai
Norėdami gražią savo

* kams dovanėlę nupirkti, tikslu 
, paskatinti juos lietuviškai skąi 
Styti, gerai padarys, jei šių kny 
i gučių nupirks. Jos yra paveik- 

■ šluotos spalvotais paveikslais.

3 šeimynų mūrinis namas,
17 kambarių, Cypress Hills sek 
cijoj. Kaina $13,500. Cash įmo 
kėt $4,000.

East New York. — 2 šeimy­
nų mūrinis namas. $8,000. Cash 
$2,000.

Bay Ridge. — 2 šeimynų mu ’ 
rinis namas su garadžiais, pa-; 
liai subway stotį. Kaina $14.500 ;

Cypress Hills. — 2 šeimynų 
mūrinis namas, 11 kambarių. 
Kaina $9,500. Cash $3,000.

Kendžių storas (stationary) 
paliai subway stoti. Savininkas 
važiuoja ant farmų.

V L. S H ABU N AS
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.' .

Tel.: Mansfield .9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Avenue 

BROOKLYN. NEW YORK 
VALANDOS:— 

1—2 P. M.
• 6—8 P. M.

NEDELIOMS PAGAL SUTARTĮ

Kaip Privažiuoti: — Franklin Av. 
karu persimainyt ant Park Circle 
and Smith St. karo. Važiuojant 
Brighton Beach Linija išsėskit ant 

Newkrik Avenue. -

4
L

vai-

PAIEŠKOMA žmogaus . kuris galėtų 
mokinti jaunuolius lietuvių kalbos, dai­
nos ir vesti chorą, ir it. Geras užmokestis. 
Meldžiu pasikalbėti per laiškų su mumis.

193 Grand St., Brooklyn.
(35)

Tel. Greenpoint 4428

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

NtdHiomii pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

na, Juozą Vincą, pažinęs, kar­
štai jį pamylėjo ir visais bu­
dais jam naujoje šaly pagelb­
sti.
y Vincą dabar kas dieną mank

Su “Vienybės” ekskursija ge­
gužės 18 dieną, kaip žinoma, va 
žiuoja gražus ekskursantų bū­
rys. čia gera proga labai ma­
loniai i Lietuva “Lituania” lai­
vu nuvažiuoti. Be 32 jau per 
“Vienybę” įsiregistravusių eks­
kursantų, važiuos gražus lietu­
vių būrelis ir iš kitų kolonijų, 
šalia to važiuos būrys įžymes­
nių veikėjų: Jonas Mikalaus­
kas, iš New Britain, Conn., ku­
ris bus “Vienybės” ekskursi­
jos palydovas; krutamu paveik Lietuvos kumštininkų čampio- 
Slų traukėjas Kazys Lukšis, 
jau daug sykių į Lietuvą va­
žiavęs ir geresnės linijos, kaip 
Baltic America Line neradęs; 
Lietuvos vicekonsulas Dauž-.
vardis su žmona; Juozas Am-Tstinasi Stillman’s gimnazijoje 
braziejus, kunigas Taškunas, New Yorke, tarp 1 ir 2 valan- 
buvęs “Darb.” redaktorius, ir dų po pietų. Nemažai ir lietu- 
kunigas Dumčius. Reiškia, bus. vių atsilanko pasižiūrėti. Ket- 
atstovauta visos lietuvių sro-• virtadienį lavinosi devynius 
vės. į raundus, maišus mušdamas ir

“Vienybės” agentūra viską ke “shadow boxing.” Kitą savaitę 
leiviams apsirūpinti pagelbsti,į gal pradės su partneriais la- 
nežiurint, iš kur keleivis va-; vintis.

_ žiuoja. Pereitą metą turėjome; Namų statytojas ir žemnami- 
keleivių iš tolimos Washington jos brokeris, B. A. Zinis, susi- 
valstijos, kurie automobiliu at- pažinęs su Vinča, tuo-jau per- 
vyko skersai visą Ameriką, statė ji į Jaunų Vyrų Lietuvių 
“Vienybė” viską tvarkiai jiem Draugiją ir užmokėjo visas į- 
iparupino ir jie jokio vargo ke- stojimo ir metines mokestis iš

ISITĖMYKITE NAUJA ANTRAŠĄ!
Plačiai žinomas lietuvis advokatas, Alfred J. Vencius (Wentz), pastaro-* 
mis dienomis perkėlė savo ofisą į naują, patogesnę ir gražesnę vietą. Tad.

reikalui esant, malonėkite kreiptis sekančiu nauju antrašu:

ALFRED J. VENCIUS- WENTZ
LIETUVIS ADVOKATAS

219 South Fourth Street, Brooklyn, New York
TELEPHONE: STAGG 7177.

(Williamsburg bridge Plaza — arti kun. S. Remeikos bažnyčios)

KUNDROTO TIKRI LIETUVIŠKI VAISTAI!
Kiekvienas ii musų gerai žino, kokių didelę vertę Lietuvoje turi visokios 

musų vientaučiių vartojamos žolės, šaknys ir kitokie naminiai vaista. Musų
žmonės taip pigiais naminiais vaistais gydo beveik kiekvieną ligą. Žinodamas
tą ir norėdamas musų vientaučiams kuogeriausiai patarnauti, parsigabenu iš
Lietuvos įvairiausių tikrai lietuviškų žolių, šaknų 
čių vaistų, tarpe kurių ir čia paduotus:

ir kitokių žinomų gydan-

VAISTAI SUDĖTI J DĖŽUTĖS PO 25c., 50c., 75c. IR $1.00.

Apynių Grybelių Lelijų šaknų
Aviečių uogų Gvazdikėlių Rūtų
Anižių lėklukių
Brolelių 
Bernardinų

Imbiero šaknų 
Juod Šaknių

_ A

Rozjų 
Rcmunėlių

Bezdų žiedų Kadugio uogų Seneso plokščiukių
Badijonų Kaštavolų šalmėčių
čepronėlių Kmynų šalavijų
čobrių Liepos žiedų beneso lapelių
Čyičių Lisnikų šafronų
Dobilų Metelių Trių devynerių

, Daržų nailelių Medetkų T raukžolių
Devinmečių d u rn ropių Mėlynių uogų Totorkų šaknų
Džiugelių Našlelių Turkiškų pipirų

; Dagilių Puplaiškių Pmavijų šaknų
Debesį lų Parušanijos ir Trukžolių

į Garstyčių daugybę kitokių Valerijono šaknų
Kiekvienas, žinodamas savo prigimtoj kalboj apie kokią lietuvilką 

dančią žolę arba vaistą, tegul tuojaus kreipiasi arba parašo į mane, o aš visa­
dos kuogreiliauiia iipildysiu jo reikalavimą.

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
VAISTININKAS

229 BEDFORD A VE., • BROOKLYN, N. Y.
Kampai North 4th Street

Tel.: Greenpoint 2017. 2160, 3514.

-----  Daugeliu dalykų, mes, lietu-
Juozas Stalkus, mirė Gover- viai, Amerikoje esame paskuti-; 

neur ligohinėj, kovo 13 d. Pa- niai, ir aš to negaliu suprasti 
liko motiną Lietuvoje ir dė-! Kodėl? Štai, pavyzdys.
dę Antaną Stalkų Maspethe. Kada žmogus pareini iš dar “J^KpiNINKAS” NR 4 
Pašarvotas 69-46 .Grand Av. bo ir'užsuki radio, tuojau ką į - aitrią 
Bus laidotas iš kunigo Pakai- nors išgirsti. Per vieną stotį |______
nio bažnyčios į šv. Jono kapi- girdi lenkus, per kitą rusus, pa Minėtas žurnalas, pilnas įvai 

skui amerikonus, italus, žydus, renybių, jau pasiekė Brooklyną 
vokiečius, -švedus, na, o lietuvių ir skaitytojai atydžiai jį skaito. 
niekad nesigirdi! Kam dar neteko su “Tarpiniu-[rymo.

Ko mes laukiame? Ar mes ne k.u” susipažinti, kreipkitės
Joseph Miller, 66 metų, 68 galime gauti vietos, kaip kiti?' “Vienybės” administraciją.

Crystal St., mirė kovo 13 d., Juk ir mums butų malonu pa- ; —------------------------------—
Unity ligoninėj, bus palaidotas; siklausyti lietuviškų dainelių.
kovo 16 d. iš kun. Pakalnio
bažnyčios, šv. Jono kapinėse.

Laidotuvėms rūpinasi grabo­
rius Matthew P. Ballas (Bie­
liauskas)

nes.
Laidotuvių apeigas prižiūri 

graborius J. Va'lantiejus.

LIETUVIU DAINININKU
PASVEIKINIMAS
SHARKIUl

gy-

REIKALINGA
vyrų, morerų ir merginų prie /lengvo ir 
pelningo užsiėmimo iš visų dalių miesto. ! 
Galima pašvęst visą ar atliekamą laiką. 
Patyrimo nereikia. Mes išmokinsime. Jei 
nusibodo dirbti už mažą užmokesti — 
nėra svarbos ką dabar 4irbi ir norėtum 
pagerinti savo būvi, tuojau ateik pas ma­
ne klaupdamas Lietuvio Managerio. < 
šas atdaras nuo 9—5 vai. kasdien: pėt- 
nyčios vakare nuo 8 iki 9 vai. vakare. ■ 
B. W. Sangor <3 Co.. 145 7 Broadway, I 
New York, kampas 42nd Street. (33) ,

O t 
$

— - ž 
Of i- |

REIKALINGI darbininkai prie žarnų da- 
Gera alga, visada darbas. Kreipki-

• ‘tęs i: 'Mongolia 339 Pearl Street. New
* York. (34)

©

Dabar, turime klausytis žydų, SKO REKORDAS
ar amerikonų, kurių dažnai ne-; Iš Lietuvos Odeon kompa-
suprantamė, kaip reikia. aija importavosi naują musų

Todėl malonu butų matyti, geriausio tenoro, Kipro Pctrau- 
jei mes visi sukibtume kupra s^Oj rekorda “Oi, kas Sodai”,

Į RIKALINGA šioferis prie pardavinėjimo' 
‘ duonos. Kalbantis lietuvių, rusų ir lenkų ' 

kalbas.. Kreipkitės: Scholes Baking Co.., 
10 Scholes Street. Brooklyn. N. Y. (34) .

į kuprą ir tą mažą daiktelį pra.yįsį lietuviai privalo tą rekor- j 
i dėKime \ykinti. Tegul ir mes savo namuose turėti. Kainai 
| pasiklausome iper radio lietu-; centaL Gaunama “Vienybė-1 
j visku dainelių. P. R. \ i

*■ i?

------ SKAITYKIT IR PLATINKI!'\ Ateikite pasiklausyti!
Amerikiečiams pažįstamas i ‘'VIENYBĘ” i “Vienybės ' Rekordų Skyrius.

dainininkas K. Kraučiunas ra-' 
šo “Vienybės” redaktoriui:

“Negalėdami savo jausmų su 
laikyti iš džiaugsmo, kad mu­
sų Žukauskas rungtynes lai­
mėjo, neturėdami jo adreso, 
siunčiame per jus pasveikini-' 
mo laišką, kurį prašome Jack 
Sharkiui perduoti ir po kuriuo 
pasirašome:

Juzė Augaitytė, K. Kraučiu­
nas, J. Bieliūnas, Pranas Rim­
kus ir Stasys Santvaras.

DIDŽIOJI PAVASARIO EKSKURSIJAI LIETUVĄ
GREICIAUSIUOJU PASAULY LAIVUMAURETANIA

GEGUŽĖS-MAY 1-MĄ

SERGA P. RAŠKINIS
Vėl sunkiai susirgo Pranas 

Raškinis, kuriam beviešint Lie­
tuvoje reikėjo Karaliaučiuje 
viduriu net operacija daryti. 
Buvo New Haven ligoninėj, bet 
dabar randasi savo namuose: 
343 Grand St.

PAŠTO DĖŽUTĖS
žmonės, norintieji, kad ju lai;I 

škai ateitų “Vienybės” adresu,' 
gali išsinuomoti sau pašto dėžu 

| tes, kurių “Vienybės” ofise yra 
apie šimtas ir keletas yra lais-i 

Į vų. Del kainos, kreipkitės į; 
‘ “Vienybės” ofisą.

SKAITYK IR- PLATINK I 
“VIENYBĘ”DRAUGĖS KOJOS!

Jūsų Velykų čeverykai jau čia! Jūsų draugės kojos — ištikimai jums tarnauja — nešiojamos ant 
tavęs visą žmogišką sunkumą, nuo ryto iki vakaro, šaltoj ir šlapioj dienoj, kartais sukrypusiame, su­
spaustame ir drėgname čeveryke. Jos yra pilnai užsipelnusios naujos poros čeverykų.

Todėl gi, Tamsta, jei norite apauti Jūsų drauges kojas puikiais ir stipriai pasiutais Velykų 
čeverykais, Jus turite atlankyti mus. Mes tik ką aplaikėme visokios rųšies naujų madų čeverykų: 
vyrams, moterims, vaikams ir merginoms, visokių pasirinkimų ir pigiau, negu kitose krautuvėse. 
Kreipkitės i vieną iš sekančių vietų:

MILCHIUS SHOE SHOPS, Inc
.1 (Progress Shoe Co.)

IŠ NEW YORKO I KLAIPĖDĄ 
Per Southaniptoną '

.Vadovauja plačiai žinomas judančių paveikslų rodytojas

' p. A. T. RAČIŪNAS
po asmeniška priežiūra Cunard Linijos viršininko

p. STEPONO BERGEN’O
Šios ekskursijos kelionę nufotografuos ir rodys 
judančiuose paveiksluose p. A. T. RAČIŪNAS

Musų sekamos asmeniškai vadovaujamos 
ekskursijos

BIRŽELIO 19 IR LIEPOS 8 
puikiuoju didlaiviu AQUITANIA

Informacijų teikia musų agentai, ar

CUNARD LINE
Lithuanian Dept.

25 Broadway, New York City
5?

REIKALINGAS fornišiuotas kambarys) 
vienam vyrui. WiHiamsburgo apylinkėj.!

> Kas turit toki kambarį, malonėkite pra- Į 
į nešti ypatiškai. telefonu arba laišku "Vie- !
Į nybės" Administracijai. 193 Grand St., i 
i Brooklyn. New York.

$6290------- 1
Nuperka išimtinai gerai pabudavotą 
naują Coloniar type stubą ant pavitos 
gatvės arti L. stoties. Stuba yra 6 kam­
bariu ir pusrvčiu kambariuko. Klaze- * * ' - i
tukai visuose kambariuose, garo šilu- ( 
ma. tile pirtis su Įbudavota shower ? 
tub. tilų virtuvė, privatis Įvažiavimas, | 

_ąrti mokyklų, krautuvių, bažnyčių ir 
dvieju transportacijos linijų.

CASH $500
SI 2.50 PER SAVAITE APMOKA 

PROCENTUS IR SUMA 
COLUMBIA REALTY COMPANIA 

10504 94th Street. "Woodhaven' 
Imk Fulton St. L iki Rockaway Bou­
levard stoties, išeik Į 94th gatvę, apeik 

apie kamša už kampinės aptiekos. 
5c. FĖRAŠ NUO NEW YORKO:

DAUGIAU .

Tel. 0595 Grccnpoint

DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office

8—10 A
12—2 P.

.M.
M.

6 — 8 P. M.

Tel.: Ketutotun 446.4
ROTARY TUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS
. IR.BALSA.MUOTOJAS

4 Lexington A venue
arti Grand st., Maspeth. L. 1., N. Y.

‘ • t “

197 Grand Street.
Mt-27 Clermont Avenue.
66-31 Grand Avenue,
69-2/ Grand Avenue,

Vienybes** Name. Mgr. J. Snėčkus) 
(Mgr. J. Zaleski) 

(Mgr. Kos. Dambrauskas) 
(Mgr. Ali. Skirmontas)

Prekybos vedėjas, S. A. Mdchius.

Brooklyn, New York
Maspeth, L. L, N. Y.
Maspeth, L. L, N

Maspeth, L. L, N.

; Naujos ir Pagerintos Gold; 
Medal Haarlem Oil Capsules 
stabdo skausmus ir gėlimą del 

; Inkstų, Kepenų ir Pūslės netvar- 
kos. Ne naujoviškas išradimas, 
bet virš 200 metų gyduolė dau­
geliui ligų. Malonios vartoti. 
Visose vaistinėse trijų dydžių. 
Ieškokite “Gold Medai” vardo 

! kiekvienoje dėžutėje.
AND IMPRopf/>

HAARLEM OIL

Šlapinimosi 
imkite

Santai Midy
Parduoda A ptiehott

Nuo Erzinančoi
ar Skausmingo

Pūsles

LIETUVIŲ VIEŠBUTIS
Atsilankykite kur būriai Lietuviu 

atsilanko su reikalais
— į seniausią Lietuvių užeigą NEW YORKE. 
Užlaikom viešbutį def keleivių, pasitinkam ke­
leiviui ant stočių ir palydim, keliaujančras ant 
laivų, ar trolių, ten ir atgal.

Kreipkitės pas mus — busite pilnai užganė­
dinti. Taipgi patarnaupm su automobiliais; 
del vestuvių, krikštynų ir kitų pasivažinėjimų. 
Vežam j visus kraites Amerikos ir Kanados.

Dar turime tvetainę. tinkamų de! vestuvių, 
susirinkimų, ir tam panašių sueigų.

Lietuviai, visados kreipkitės prie savųjų, kur 
patarnavimas užtikrintas 1

ZENON L. STRAUKAS
(Savininkai )

498 Washington St., New York. City
Pbooe: Walker 43)5

JUNIPER 7646 

t RALPH 
FOTOGRAFAS
65-23 Grand avenue.

§

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ $
LIETUVIS DENTISTAS

X-Spindulių Diagnoza

221 South 4th Street 
BROOKLYN. N. Y.

. (Pneiau "Bridge Plaza”

Valandos: 10—12 prie! piet
2—8 po piet

Penktadieni ai t ir Sekmadieniai
tik udęg lutartiei

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Parsamdau Dailint Automobiliui 
ycatuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams




